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METSÄ GROUPIN VUODEN 2022 TAMMI–SYYSKUUN  
VERTAILUKELPOINEN LIIKETULOS 966 MILJOONAA EUROA 

 

TAMMI–SYYSKUU 2022 (1–9/2021)  

• Liikevaihto oli 5 239 miljoonaa euroa (4 457).  

• Liiketulos oli 986 miljoonaa euroa (652). Vertailukel-

poinen liiketulos oli 966 miljoonaa euroa (694). 

• Tulos ennen veroja oli 961 miljoonaa euroa (616). 

Vertailukelpoinen tulos ennen veroja oli 934 miljoonaa 

euroa (658). 

• Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto oli 20,0 % 

(16,4). 

• Liiketoiminnasta kertyneet nettorahavirrat olivat 828 

miljoonaa euroa (596). 

 

HEINÄ–SYYSKUU 2022 (7–9/2021)  

• Liikevaihto oli 1 823 miljoonaa euroa (1 515).  

• Liiketulos oli 397 miljoonaa euroa (273). Vertailukel-

poinen liiketulos oli 391 miljoonaa euroa (278). 

• Tulos ennen veroja oli 396 miljoonaa euroa (263). 

Vertailukelpoinen tulos ennen veroja oli 385 miljoonaa 

euroa (267). 

• Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto oli 23,5 % 

(18,8). 

• Liiketoiminnasta kertyneet nettorahavirrat olivat 372 

miljoonaa euroa (222). 

 

TAPAHTUMAT VUODEN 2022 

KOLMANNELLA NELJÄNNEKSELLÄ  

• Metsä Groupin pitkäkuituisen sellun keskimääräiset 

myyntihinnat nousivat edelliseen vuosineljännekseen 

verrattuna 

• Metsä Boardin taivekartongin kysyntä pysyi vakaana 

Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa. Valkoisten kraft-

lainereiden kysyntä hidastui jonkin verran Euroo-

passa. Kartonkien euromääräiset keskihinnat nousivat 

toisesta vuosineljänneksestä. 

• Metsä Board käynnisti Kaskisiin sijoittuvan uuden 

vuotuiselta tuotantokapasiteetiltaan 800 000 tonnin 

taivekartonkitehtaan esisuunnittelun. Mahdollinen in-

vestointipäätös voitaisiin tehdä aikaisintaan vuonna 

2024.  

• Rauman uusi mäntysaha aloitti jatkuvan tuotannon 

syyskuun lopussa. Investoinnin arvo oli noin 260 mil-

joonaa euroa.  

• Mäntän tehtaan uusittu pehmopaperikone aloitti jatku-

van tuotannon syyskuussa. Investoinnin myötä ko-

neen tuotantokapasiteetti kasvaa 15 % ja tuotanto- ja 

energiatehokkuus paranevat. 

• Metsä Groupin yrityskulttuurin vastuullisuutta mittaa-

van eettisyysbarometrin tulokset paranivat kahden 

vuoden takaiseen ensimmäiseen eettisyysbarometri-

tulokseen nähden. 

 

VENÄJÄN SOTATOIMIEN VAIKUTUKSET 

METSÄ GROUPIN LIIKETOIMINNASSA  

Venäjän hyökkäyksellä Ukrainaan on ollut vaikutuksia 

Metsä Groupin liiketoimintaan. Ainoan Venäjällä sijait-

sevan tuotantolaitoksen eli Svirin sahan toiminta sekä 

puunhankinta Venäjältä on lopetettu. Tuotteiden toimi-

tukset Venäjälle ja Valko-Venäjälle on myös lopetettu. 

Metsä Group teki vuoden 2022 toisella neljänneksellä 

87,5 miljoonan euron alaskirjaukset Venäjän liiketoimin-

nan lopettamiseen liittyen. Kolmannella neljänneksellä 

liiketulokseen kirjattiin yhteensä 6,8 miljoonaa euroa 

tuottoa. 

Venäläisen puun korvaaminen on sujunut suunnitel-

mien mukaisesti. Venäjän sotatoimet ja niihin kytkeyty-

vät pakotteet heijastuvat energiakysymyksiin. Haasteel-

lisin asia on tuotannossa tarvittavan maakaasun saata-

vuus ja sen kustannusten hallinta. Maakaasun korvaa-

miseen tähtäävät toimet etenevät suunnitelman mukai-

sesti.  

 

KORONAVIRUSPANDEMIA  

Metsä Groupissa seurataan ja noudatetaan viranomais-

ten ohjeistuksia koronavirukseen liittyen. Yhtiö luopui 

toukokuussa koronarajoituksista parantuneen pande-

miatilanteen takia. Metsä Group siirtyi elokuun alussa 

etä- ja läsnätyön yhdistävään malliin niissä työtehtä-

vissä, joissa etätyöskentely on mahdollista. Resurssiti-

lanne on ollut koronaviruspandemian aikana normaali, 

ja tuotanto ja toimitukset ovat olleet normaalisti käyn-

nissä muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta. 

 

TULOSOHJEISTUS LOKA–JOULUKUU 2022 

Metsä Groupin vertailukelpoisen liiketuloksen arvioi-

daan loka–joulukuussa 2022 heikkenevän heinä–syys-

kuusta 2022. 

 

Pääjohtaja Ilkka Hämälä:  

Metsä Groupin liiketoiminta kokonaisuudessaan oli erit-

täin tuloksellinen kolmannella vuosineljänneksellä. Vah-

vasta taloudellisesta suorituksesta ja seuraavan neljän-

neksen näkymästä huolimatta ennustettavuus pidem-

mälle tulevaisuuteen säilyy poikkeuksellisen heikkona. 
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Venäjän oikeudettoman hyökkäyssodan vaikutukset 

Euroopan taloudelliseen kehitykseen ja energiahuol-

toon vaikuttivat liiketoimintaamme negatiivisesti sekä 

alensivat kulutuskysyntää ja vahvistivat kustannusin-

flaatiota. Sellumarkkinan kysyntä ja sellun hintataso 

ovat säilyneet erittäin vahvoina. Dollareissa hinnoiteltua 

sellun kannattavuutta tukee lisäksi vahvana säilynyt 

dollarin kurssi. 

Taivekartongin markkinan hyvä kysyntä jatkuu ja liike-

toiminnan kannattavuutta tukevat monet globaalit tren-

dit, joista tärkeimpänä uusiutuvien materiaalien käyttö 

korvaamaan fossiilitalouden raaka-aineita. Myös laineri-

kartonkien markkinatilanne on säilynyt hyvänä. Euroo-

pan markkinoilla on näkyvissä heikkojen talousennus-

teiden aiheuttamaa varovaisuutta, joka tyypillisesti nä-

kyy tuotteiden arvoketjussa varastotasojen alentami-

sena. Pidemmän aikavälin näkymä on kuitenkin säilynyt 

ennallaan vahvana. 

Sahatavaramarkkina on kolmannen neljänneksen ai-

kana kääntynyt kysynnän ja hintojen osalta laskuun pit-

kän poikkeuksellisen vahvan kauden jälkeen. Tilantee-

seen vaikuttaa Euroopan talouden näkymä, joka on vä-

hentänyt rakennusteollisuuden aktiviteettia. Vastaavaa 

vaikutusta nähdään myös kertopuun ja havuvanerin 

markkinoissa. Kertopuu kuitenkin rakentamisen erikois-

tuotteena korvaa fossiilisia materiaaleja ja on vahvassa 

kasvuvaiheessa, mikä kompensoi lyhytaikaisen markki-

natilanteen vaikutuksia.  

Pehmopaperituotantoa on rasittanut energiakustannus-

ten raju nousu, jota ei täysimääräisesti ole saatu siirret-

tyä tuotehintoihin. Määrällisesti kysyntä on pysynyt tuo-

teryhmälle tyypillisesti vakaana ja Metsä Tissuen tuote-

portfolion sopeuttamisella vallitsevaan kustannusraken-

teeseen on voitu lievittää kustannuspaineiden vaikutuk-

sia. 

Puumarkkinatilanne Itämeren alueella jatkuu tiukkana 

Venäjän puun jäätyä pois markkinoilta keväällä. Puu-

kauppa on käynyt vilkkaana. Koivupuun tuonnin vaje on 

voitu kompensoida muutoksilla, joissa koivun osuutta 

tuotannossa on korvattu havupuulla. 

Konsernin investoinnit ovat materiaalien, työvoiman ja 

komponenttien saatavuuden poikkeusoloissa ja vahvan 

kustannusinflaation vallitessa edenneet tilanteeseen so-

peutettujen suunnitelmien mukaan. Rauman mäntysa-

han koekäyttö aloitettiin toukokuussa ja jatkuvaan kol-

mivuorotuotantoon siirryttiin kolmannen neljänneksen 

lopussa. Husumin soodakattilan ja turbiini-generaattorin 

käyttöönotto tapahtuu neljännellä vuosineljänneksellä. 

Kemin biotuotetehtaan ja Kemin laineri-kartonkikoneen 

laajennuksen startti ovat suunnitellusti ensi vuoden kol-

mannella neljänneksellä. Ensi vuoden lopulla käynnis-

tyy myös Husumin taivekartonkikoneen 50 % kapasi-

teetin laajennus. 

Metsä Tissuen Mariestadin tehtaan modernisointi Ruot-

sissa odottaa ympäristöluvan käsittelyn valmistumista. 

Arvio on, että investointipäätöksen harkintaa päästään 

tekemään vuoden 2023 ensimmäisellä neljänneksellä.  

Metsä Boardin suunnitellun uuden kartonkitehtaan paik-

kakunnaksi on valittu Kaskinen. Ympäristövaikutusarvi-

ointi on aloitettu ja arvio on, että suunnittelu- ja ympäris-

töluvitus saadaan päätösvalmiuteen vuoden 2024 ai-

kana. 

Metsä Group on vahvassa kasvun ja kannattavuuden 

kehityksen vaiheessa. Edellytyksenä pitkäjänteiselle ke-

hitykselle on kestävyyden kaikkien kolmen pilarin toteu-

tuminen toiminnassamme. Tuotamme uusiutuvista 

raaka-aineista valmistettuja tuotteita maailman ihmisten 

jokapäiväisen elämän tarpeisiin. Kuluttajien tarvitsema 

toiminnallisuus on pystyttävä toteuttamaan mahdollisim-

man vähällä resurssien käytöllä läpi koko toimintamme 

arvoketjun. Tämä periaate ohjaa toimintamme suunnit-

telua niin tuotesuunnittelussa, teollisuuden investoin-

neissa, logistiikkaratkaisussa kuin metsätaloudessakin.  

Ilmastonmuutoksen torjunnan konkreettiset toimet ovat 

jokapäiväistä työtämme. Luonnon monimuotoisuuden 

turvaamisessa meidän on kannettava vastuumme ja 

haettava jatkuvasti parempia tieteeseen pohjautuvia toi-

mintamalleja, joilla voidaan edistää metsäekologiaa.
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TUNNUSLUVUT 

 2022 2021 2022 2021 2021 

 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Liikevaihto, milj. euroa 5 238,8 4 456,8 1 822,7 1 514,8 6 017,0 

EBITDA, milj. euroa 1 250,9 925,4 474,8 353,3 1 213,7 

  Vertailukelpoinen, milj. euroa 1 184,9 924,3 467,0 353,3 1 211,2 

  % liikevaihdosta 22,6 20,7 25,6 23,3 20,1 

Liiketulos, milj. euroa 986,0 652,4 396,7 273,4 873,6 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa 965,5 694,0 391,1 278,0 913,8 

  % liikevaihdosta 18,4 15,6 21,5 18,3 15,2 

Kauden tulos ennen veroja, milj. euroa 960,6 616,3 396,1 262,6 831,7 

  Vertailukelpoinen, milj. euroa 934,2 657,9 384,7 267,2 872,0 

Kauden tulos, milj. euroa 745,1 492,8 313,6 210,2 657,0 

Sijoitetun pääoman tuotto, % 20,5 15,4 23,8 18,5 15,5 

  Vertailukelpoinen, % 20,0 16,4 23,5 18,8 16,2 

Oman pääoman tuotto, % 19,3 15,3 23,7 18,5 15,1 

  Vertailukelpoinen, % 19,3 16,4 23,0 18,8 16,0 

Omavaraisuusaste kauden lopussa, % 60,2 60,5 60,2 60,5 61,1 

Nettovelkaantumisaste kauden lopussa, % 1,5 -1,4 1,5 -1,4 -3,8 

Korolliset nettovelat kauden lopussa, milj. euroa 81,9 -65,9 81,9 -65,9 -184,7 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 1 083,7 636,9 364,1 206,1 994,2 

Liiketoiminnan nettorahavirta, milj. euroa 828,1 596,1 371,7 222,4 1 023,0 

Henkilöstö kauden lopussa 9 463 9 470 9 463 9 470 9 533 
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Liikevaihto ja liiketulos 
1–9/2022, milj. euroa 

Puunhankinta  
ja metsä- 

palvelut 
Puutuote-
teollisuus 

Sellu-  
ja saha- 

teollisuus 
Kartonki- 
teollisuus 

Pehmo- ja  
tiivispaperit 

Liikevaihto 1 558,7 504,9 2 314,6 1 879,7 852,8 

  Liiketoiminnan muut tuotot 9,5 8,0 9,8 57,6 8,7 

  Liiketoiminnan kulut -1 552,5 -461,8 -1 591,8 -1 434,2 -860,0 

  Poistot ja arvonalentumiset -37,7 -15,5 -102,3 -66,4 -33,2 

Liiketulos -21,9 35,6 630,4 436,8 -31,8 

  Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 36,0 0,0 48,3 -16,8 -0,5 

Vertailukelpoinen liiketulos 14,1 35,6 678,7 420,0 -32,3 

  % liikevaihdosta 0,9 7,0 29,3 22,3 -3,8 
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OSAVUOSIKATSAUS 1.1.–30.9.2022  

 

LIIKEVAIHTO JA TULOS  

Metsä Groupin liikevaihto tammi–syyskuussa 2022 oli 5 

238,8 miljoonaa euroa (1–9/2021: 4 456,8). Liikevaihto 

nousi muun muassa viime vuotta korkeampien sellun 

myyntihintojen takia. 

Vertailukelpoinen liiketulos oli 965,5 miljoonaa euroa 

(694,0) eli 18,4 % liikevaihdosta (15,6). Myös liiketulok-

sen kasvu selittyy muun muassa sellun myyntihintojen 

nousulla.  

Valuuttakurssivaihteluilla oli suojausten jälkeen noin 96 

miljoonan euron positiivinen vaikutus katsauskauden lii-

ketulokseen edellisvuoteen verrattuna. 

Liiketuloksen vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät oli-

vat tammi–syyskuussa yhteensä 20,5 miljoonaa euroa 

(-41,6). Merkittävimmistä eristä -80,7 miljoonaa euroa 

liittyy Venäjän liiketoimintojen lopettamiseen, 79,3 mil-

joonaa euroa Finsilva Oyj:n omistusosuuden myyntiin, 

19,2 miljoonaa euroa Oy Hangö Stevedoring Ab:n osa-

kekannan myyntiin Euroports Finland Oy:lle, 6,5 miljoo-

naa euroa liiketoimintaan kuulumattoman maa-alueen 

myyntiin, -5,9 miljoonaa Kyrön sahan omaisuuseriin 

tehtyyn arvonalentumiskirjaukseen ja 3,4 miljoonaa eu-

roa osakeomistusten myyntiin liittyviin arvostusvoittoi-

hin. 

Metsä Groupin liiketulos (IFRS) oli 986,0 miljoonaa eu-

roa (652,4). Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tulok-

sista oli -4,7 miljoonaa euroa (-1,4), rahoitustuotot 3,7 

miljoonaa euroa (0,7), rahoituksen kurssierot 0,1 miljoo-

naa euroa (-2,8) ja rahoituskulut 24,6 miljoonaa euroa 

(32,5). 

Tulos ennen veroja oli 960,6 miljoonaa euroa (616,3) ja 

verot sisältäen laskennallisen verovelan muutoksen oli-

vat 215,5 miljoonaa euroa (123,6). Konsernin efektiivi-

nen veroaste oli 22,4 % (20,0). Katsauskauden tulos oli 

745,1 miljoonaa euroa (492,8).  

Sijoitetun pääoman tuotto oli 20,5 % (15,4) ja oman 

pääoman tuotto 19,3 % (15,3). Vertailukelpoinen sijoite-

tun pääoman tuotto oli 20,0 % (16,4) ja vertailukelpoi-

nen oman pääoman tuotto 19,3 % (16,4).  

 

TASE JA RAHOITUS  

Metsä Groupin maksuvalmius on pysynyt vahvana. Ko-
konaislikviditeetti oli syyskuun lopussa 2 641,9 miljoo-
naa euroa (31.12.2021: 3 126,2). Tästä 1 291,9 miljoo-
naa euroa (1 334,5) oli likvideinä varoina sekä sijoituk-
sina ja 1 350,0 miljoonaa euroa (1 791,8) taseen ulko-
puolisina sitovina luottolupauksina. 

Konsernin likviditeettireserviä täydentävät ei-sitovat yri-
tystodistusohjelmat ja luottolimiitit 161,5 miljoonan eu-
ron arvosta (31.12.2021: 161,5) ja 365,2 miljoonan eu-
ron nostamattomat TyEL-varat (31.12.2021: 371,4). 

Metsä Fibren Kemin biotuotetehdasinvestoinnin 1 000 
miljoonan euron lainarahoitus koostuu Finnveran 80 
%:n määrällä takaamasta 500 miljoonan euron 10 vuo-
den lainasta, Ruotsin vientitakuulaitoksen 95 %:n osuu-
della takaamasta 200 miljoonan euron 10 vuoden lai-
nasta, EIB:n 200 miljoonan euron 15 vuoden lainasta ja 
kahdeksan pankin kanssa solmitusta 100 miljoonan eu-
ron viiden vuoden vihreästä lainasta. Lainoja on nos-
tettu 250 miljoonaa euroa ja nostamatta on 750 miljoo-
naa euroa. 

Liiketoiminnasta kertyneet nettorahavirrat olivat 828,1 
miljoonaa euroa (596,1). Käyttöpääomaa sitoutui yh-
teensä 144,7 miljoonaa euroa (202,4). Käyttöpääomaa 
kasvattivat myynti- ja muiden saamisten lisäys 190,7 
miljoonalla eurolla ja vaihto-omaisuuden lisäys 92,7 mil-
joonalla eurolla. Käyttöpääomaa alensi osto- ja muiden 
velkojen lisäys 138,8 miljoonalla eurolla. 

Konsernin omavaraisuusaste oli syyskuun lopussa 60,2 
% ja nettovelkaantumisaste 1 % (31.12.2021: 61,1 ja  
-4). Korolliset nettovelat olivat 81,9 miljoonaa euroa 
(31.12.2021: -185).  

Emoyritys Metsäliitto Osuuskunnan omavaraisuus oli 
syyskuun lopussa 87,2 % ja nettovelkaantumisaste  
-27 % (31.12.2021: 86,8 ja -21). 

Metsäliitto Osuuskunta hankki markkinoilta maalis-
kuussa 2022 hallituksen valtuutuksen nojalla 19,6 mil-
joonan euron arvosta Metsä Board Oyj:n B-sarjan osak-
keita keskihintaan 8,00 euroa/osake. 

Tammi–syyskuun aikana Metsäliitto Osuuskunnan 

osuuspääomat kasvoivat yhteensä 53,2 miljoonaa eu-

roa (101,1). Perusosuudet kasvoivat 4,8 miljoonaa eu-

roa (7,7) ja Metsä1-lisäosuudet 806,9 miljoonaa euroa 

sisältäen myös 1.1.2022 A-lisäosuuksista Metsä1-lisä-

osuuksiksi muunnetut lisäosuudet 679,8 miljoonaa eu-

roa. A-lisäosuudet vähenivät 740,5 miljoonaa euroa si-

sältäen myös edellä mainitut Metsä1-lisäosuuksiksi 

muunnetut A-lisäosuudet. B-lisäosuudet vähenivät 18,1 

miljoonaa euroa (-7,3). 

 

HENKILÖSTÖ  

Metsä Groupin palveluksessa oli tammi–syyskuussa 

keskimäärin 9 730 henkilöä (9 673). Henkilöstökulut oli-

vat 531,7 miljoonaa euroa (504,4). Syyskuun lopussa 

henkilöstömäärä oli 9 463 (31.12.2021: 9 533). Suo-

messa työskenteli 5 347 (5 329) ja ulkomailla 4 116 

(4 204) henkilöä. Metsäliitto Osuuskunnan palveluk-

sessa oli syyskuun lopussa 2 086 henkilöä (31.12.2021: 

2 074). 
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MUUTOKSET METSÄ GROUPIN  

JOHDOSSA 

Metsä Groupin puunhankinnasta ja metsäpalveluista 

vastaavan Metsä Forestin toimialajohtaja Juha Jumppa-

nen sekä Metsä Groupin puutuoteteollisuudesta vastaa-

van Metsä Woodin toimialajohtaja Jaakko Anttila nimi-

tettiin Metsä Groupin johtoryhmän jäseniksi 1.8.2022 al-

kaen. He raportoivat Metsä Groupin pääjohtaja Ilkka 

Hämälälle. 

Metsä Groupin johtoryhmän jäsen Juha Mäntylä jatkaa 

pääjohtajan määrittelemissä erityistehtävissä vuoden 

2022 loppuun asti, jolloin hän jää eläkkeelle. 

 

JÄSENET  

Metsäliitto Osuuskunnalla oli syyskuun lopussa 92 276 

jäsentä (31.12.2021: 92 534). Tammi–syyskuun aikana 

osuuskuntaan liittyi 1 607 uutta jäsentä, ja siitä erosi 

1 865 jäsentä. Syyskuun lopussa jäsenten omistama 

metsäpinta-ala oli 5,291 miljoonaa hehtaaria 

(31.12.2021: 5,229).  

 

INVESTOINNIT  

Metsä Groupin kokonaisinvestoinnit olivat tammi–syys-

kuussa 1 083,7 miljoonaa euroa (636,9), josta omistet-

tuihin käyttöomaisuushyödykkeisiin 1 030,3 miljoonaa 

euroa (618,4) ja vuokrattuihin käyttöomaisuushyödyk-

keisiin 22,6 miljoonaa euroa (18,4). Kokonaisinvestoin-

nit sisältävät myös hankittuja liiketoimintoja yhteensä 

30,9 miljoonaa euroa. 

Metsä Woodin uuden Kerto® LVL -tehtaan suunnittelu 

Äänekoskelle etenee. Äänekosken kaupunginhallitus 

hyväksyi Henttalanmäen asemakaavan osittaisen voi-

maansaattamisen kesäkuussa, ja se sain lainvoiman 

heinäkuussa. Ympäristölupahakemus tehtaasta jätettiin 

heinäkuussa. 

Metsä Board käynnisti vuonna 2019 Husumin selluteh-

taan uudistamisen ensimmäisen vaiheen, joka koostuu 

uudesta soodakattilasta ja turbiinista. Ensimmäisen vai-

heen investointikustannus arvioidaan olevan 380 mil-

joonaa euroa. Katsauskauden päättyessä hankintoja oli 

tehty noin 350 miljoonan euron arvosta. Uuden sooda-

kattilan ja turbiinin arvioitu käyttöönotto on marras-

kuussa 2022. Uudistamisen ensimmäinen vaihe vähen-

tää Husumin tehdasintegraatin energiakustannuksia, 

parantaa tuotantotehokkuutta ja lyhentää vuosihuolto-

seisokkien kestoa. Tehtaan bioenergian tuotanto lisään-

tyy ja sähköomavaraisuus nousee 40 %:sta 80 %:iin. 

Investoinnin arvioidaan parantavan Metsä Boardin vuo-

sittaista kassavirtaa noin 35 miljoonaa euroa vuodesta 

2023 lähtien. Uudistamisen toisessa vaiheessa, myö-

hemmin 2020-luvun aikana, nykyiset kuitulinjat suunni-

tellaan korvattavan uudella kuitulinjalla.  

Metsä Board käynnisti vuonna 2021 valkopintaista 

kraftlaineria valmistavan Kemin kartonkitehtaan kehitys-

ohjelman. Ohjelman investointikustannus on noin 67 

miljoonaa euroa ja tehtaan vuotuinen kartonkikapasi-

teetti kasvaa noin 40 000 tonnilla. Investoinnit ajoittuvat 

vuosille 2021–2023. Ohjelma sisältää sarjan moderni-

sointi- ja pullonkaulainvestointeja kartonkikoneeseen, ja 

osana ohjelmaa Metsä Board ostaa Metsä Fibreltä kar-

tongin valmistuksessa käytettävän modernisoidun val-

kaisemattoman sellun tuotantolinjan, jonka kapasiteetti 

on noin 180 000 tonnia vuodessa. Kehitysohjelma vä-

hentää tehtaan vedenkäyttöä 40 % ja energian käyttöä 

5 % tuotettua kartonkitonnia kohden.  

Metsä Board kasvattaa vuosittaista taivekartonkikapasi-

teettiaan 200 000 tonnia Husumin tehdasintegraatissa 

Ruotsissa. Investoinnin jälkeen kartonkikone BM1:n tai-

vekartongin kapasiteetti on 600 000 tonnia vuodessa. 

Investoinnin arvo on noin 210 miljoonaa euroa, ajoit-

tuen vuosille 2021–2024 ja painottuen vuosille 2022 ja 

2023. Investointi kasvattaa Metsä Boardin vuotuista lii-

kevaihtoa arviolta noin 200 miljoonaa euroa, ja paran-

taa vertailukelpoista käyttökatetta noin 50 miljoonaa eu-

roa. Liikevaihdon kasvu ja tulosparannus arvioidaan 

saavutettavan kokonaisuudessaan vuonna 2026. Husu-

min tehdasintegraatin kasvavien logistiikkavolyymien 

johdosta myös satamakonseptia uudistetaan. Osin vielä 

suunnitteilla olevien investointien arvo on 20–30 miljoo-

naa euroa. Investoinnit sisältävät pääosin uutta varasto-

kapasiteettia ja niiden arvioitu valmistuminen on vuoden 

2023 aikana.  

Metsä Board ilmoitti toukokuussa 2022 selvittävänsä 

mahdollisuuksia taivekartonkikapasiteetin kasvatta-

miseksi Suomessa tai Ruotsissa tukeakseen asiak-

kaidensa kasvua ja vahvistaakseen palvelukykyään. 

Selvityksen tuloksena yhtiö käynnisti syyskuussa 2022 

esisuunnittelun uuden, vuosikapasiteetiltaan noin 800 

000 tonnin taivekartonkitehtaan rakentamisesta Kaskis-

ten tehdasalueelle. Esisuunnittelu sisältää teknisen 

suunnittelun, infrastruktuuri- ja logistiikkaratkaisujen 

suunnittelun sekä päälaitehankintojen kilpailutuksen. 

Osana esisuunnittelua käynnistetään ympäristövaiku-

tusten arviointi- sekä ympäristölupaprosessi. Mahdolli-

nen investointipäätös voitaisiin tehdä aikaisintaan 

vuonna 2024. 

Metsä Fibren Rauman uuden mäntysahan rakentami-

nen käynnistyi toukokuussa 2020 ja saha siirtyi tuotan-

nollisesta koekäytöstä jatkuvaan sahatavaratuotantoon 

kolmannen vuosineljänneksen lopussa. Investoinnin 

arvo on noin 260 miljoonaa euroa. Rauman sahan vuo-

situotantokapasiteetti on 750 000m3 mäntysahatavaraa, 

ja vuotuinen Suomesta hankittavan mäntytukin käyttö 

on noin 1,5 miljoonaa m3. Raumalla tuotettu sahatavara 

myydään pääasiassa Eurooppaan ja Aasiaan.  

Metsä Fibren Kemin uuden biotuotetehtaan rakentami-

nen on edennyt suunnitellun kokonaisaikataulun mukai-

sesti, ja se valmistuu vuoden 2023 kolmannella neljän-

neksellä. Työmaavahvuus on huipussaan syksyn 2022 

aikana, jolloin alueella työskentelee noin 3 000 ihmistä. 
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Investoinnin arvo on 1,85 miljardia euroa. Tehdas käyt-

tää vuosittain noin 7,6 miljoonaa m3 kuitupuuta. Puu-

raaka-aine on suunniteltu hankittavan pääosin Suo-

mesta. Kemin biotuotetehdas valmistaa vuosittain 1,5 

miljoonaa tonnia havu- ja lehtipuusellua sekä lukuisia 

muita biotuotteita ilman fossiilisia polttoaineita. Uusi 

tehdas tulee korvaamaan Kemin nykyisen, elinkaarensa 

päässä olevan sellutehtaan. 

Metsä Tissuen Mariestadin tehtaan laajennusta kos-

keva investointi etenee suunnitellusti ja yhtiö odottaa 

saavansa ympäristöluvan vuoden 2022 viimeisen vuosi-

neljänneksen aikana, minkä jälkeen mahdollinen inves-

tointipäätös voitaisiin tehdä. Suunnitelmat investoinnista 

uuteen pehmopaperitehtaaseen Isossa-Britanniassa 

etenevät.  

 

RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT  

Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa aiheuttaa epävar-

muutta ja häiriöitä maailmantalouteen usealla tavalla. 

Kriisi on lisännyt merkittävästi maailmanlaajuisia jännit-

teitä geopolitiikassa, heikentänyt kuluttajien ja yritysten 

luottamusta talouden kehittymiseen ja kiihdyttänyt ja 

laaja-alaistunut inflaatiota. Venäjälle asetettujen pakot-

teiden ja vastapakotteiden vaikutukset ja kriisistä johtu-

vat riskit kohdistuvat mm. kansainvälisiin tuotanto- ja 

toimitusketjuihin, tuotannontekijöiden kustannuksiin ja 

saatavuuteen, energiainfrastruktuuriin sekä kyberturval-

lisuuteen.   

Ukrainan sota on pitkittynyt eikä sen arvioida päättyvän 

lyhyellä aikavälillä. Tällä on negatiivisia vaikutuksia ta-

louteen, joista tärkeimpiä ovat talouden kehitysnäkymiä 

ja kasvua heikentävät nousevat korot, inflaatiokehityk-

sen aiheuttama reaalitulojen lasku, kotitalouksien ky-

synnän vähentyminen ja Euroopan energiakriisi. Seu-

rauksena voi olla myös konsernin tuotteiden kysynnän 

pienentyminen.        

Koronaviruksen mahdolliset uudet tartunta-aallot ja 

niistä johtuvat sulkutoimet ja rajoitukset voivat jatkossa-

kin aiheuttaa häiriötä konsernin liiketoiminnoissa ja 

uhata niiden jatkuvuutta sekä aiheuttaa viiveitä kehitys-

investointien edistymisessä. Myös asiakkaiden kassati-

lanteen heikkeneminen tai hidastunut maksukäyttäyty-

minen voivat vaikuttaa Metsä Groupin kassavirtaan ja 

johtaa luottotappioihin. Pandemian ja Venäjän hyök-

käyssodan vaikutukset maailmantalouteen ja konsernin 

liiketoimintoihin tulevat näkyviin vasta pidemmällä aika-

välillä sisältäen mahdolliset varallisuuden arvostusriskit. 

Pandemian aiheuttamat tuotanto- ja toimitusketjujen 

pullonkaulat ovat lisääntyneet sodan takia, ja ne ovat 

voimistaneet inflaatiota ja nostaneet hintoja. Raaka-ai-

neiden saatavuudessa ei ole toistaiseksi ollut tuotan-

nonrajoituksia aiheuttavia tilanteita, mutta jatkossa ris-

kejä voi liittyä esimerkiksi öljypohjaisten kemikaalien ja 

sideaineiden saatavuuteen. Vuonna 2021 alkanut maa-

ilmanlaajuinen energian hintojen nousukehitys on vah-

vistunut Venäjän käyttäessä energiaa aseenaan Euroo-

pan maita kohtaan. Tämä on kasvattanut energiapulaa 

ja aiheuttanut kriisin Euroopan energiamarkkinoille. 

Energiakriisin jatkuminen ja esimerkiksi maakaasun 

saatavuusongelmat tai päästöoikeuksien hintojen muu-

tokset voivat vaikuttaa konsernin tulokseen. Myös 

Metsä Groupin Venäjän puunhankinnan lopettaminen 

toistaiseksi voi aiheuttaa etenkin koivupuun saatavuu-

desta johtuvia tuotannonrajoituksia tehtailla ja vaikuttaa 

konsernin liikevaihtoon ja tulokseen.  

Logistiikassa markkinatilanne on hieman tasaantunut, 

mutta markkina-alueiden tilanteet vaihtelevat. Aasian 

meriliikennemarkkinan kapasiteetti- ja kustannuspai-

neet ovat helpottamussa kapasiteetin lisääntyessä, kun 

taas Pohjois- ja Etelä-Amerikka pysyvät kapasiteetin ja 

kustannustason suhteen haastavina. Talouden hidastu-

essa satamavarastot ovat täyttyneet Keski-Euroopassa, 

mikä on vaikuttanut käytössä olevaan kapasiteettiin. Li-

säksi sota Ukrainassa on lisännyt ongelmia kuljettajien 

saatavuudessa Euroopan maakuljetuksissa. 

Ukrainan sodan ja koronapandemian suorien ja välillis-

ten vaikutusten lisäksi vuonna 2022 maailmantalou-

dessa keskeisinä tekijöinä ovat Yhdysvaltojen ja Kiinan 

väliset jännitteet, Kiinan talouden kehittyminen, voima-

kas inflaatio, keskuspankkien kiristyvä rahapolitiikka ja 

globaalien hankinta- ja toimitusketjujen ongelmat.  

Tässä tiedotteessa esitetyt tulevaisuutta koskevat arviot 

ja kannanotot perustuvat tämänhetkisiin suunnitelmiin 

ja arvioihin. Ne sisältävät riskejä ja muita epävarmuus-

tekijöitä, jotka saattavat johtaa siihen, että tulokset poik-

keavat niitä koskevista kannanotoista. Lyhyellä aikavä-

lillä Metsä Groupin tulokseen vaikuttavat erityisesti lop-

putuotteiden hinta ja kysyntä, pääraaka-aineiden saata-

vuus ja kustannukset, energian hinta sekä euron kurssi-

kehitys. Metsä Groupin vuoden 2021 vuosikatsauk-

sessa on selostettu laajemmin konsernin toimintaan liit-

tyviä riskejä. 

 

VENÄJÄN SOTATOIMIEN VAIKUTUKSET 

METSÄ GROUPIN LIIKETOIMINTAAN   

Venäjän hyökkäyksellä Ukrainaan on ollut vaikutuksia 

Metsä Groupin liiketoimintaan. Ainoan Venäjällä sijait-

sevan tuotantolaitoksen eli Metsä Svirin sahan toiminta 

sekä puunhankinta Venäjältä on lopetettu. Myös tuottei-

den toimitukset Venäjälle ja Valko-Venäjälle on lope-

tettu. Metsä Group teki vuoden 2022 toisella neljännek-

sellä 87,5 miljoonan euron alaskirjaukset Venäjän liike-

toiminnan lopettamiseen liittyen. Vastaavasti kolman-

nella neljänneksellä liiketulokseen kirjattiin yhteensä 6,8 

miljoonaa euroa tuottoa. 

Venäläisen puun korvaaminen on sujunut suunnitel-

mien mukaisesti. Hankintaa on vahvistettu erityisesti 

Suomessa mutta myös Ruotsissa. Suurimmat haasteet 

ovat liittyneet koivutukkien korvaamiseen vanerituotan-

nossa. Havuvanerituotannon osuuden lisääminen on ol-

lut osa ratkaisua.  

Venäjän sotatoimet ja niihin kytkeytyvät pakotteet hei-

jastuvat energiakysymyksiin. Metsä Group on panosta-

nut jo pitkään uusiutuvan energian tuotantoon, mikä 
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pehmentää kriisin vaikutuksia. Haasteellisinta on tuo-

tannossa tarvittavan maakaasun saatavuus ja sen kus-

tannusten hallinta erityisesti Keski-Euroopan pehmopa-

peritehtailla ja osalla Suomen kartonkitehtaista. Maa-

kaasun korvaamiseen tähtäävät toimet etenevät suun-

nitelman mukaisesti. Lyhyellä aikavälillä Metsä Group 

hakee ratkaisua venäläisen maakaasun korvaamiseksi 

muualta hankittavalla maakaasulla ja vaihtoehtoisilla 

energiamuodoilla, kuten nesteytetyllä maakaasulla ja 

öljyllä. Metsä Groupin kestävän kehityksen tavoitteena 

on, että viimeistään vuoden 2030 loppuun mennessä 

kaikki sen tuotannossa käyttämä energia on fossiili-

tonta. Silloin tuotannossa käytettävät fossiiliset polttoai-

neet ja turve on korvattu uusiutuvalla energialla esimer-

kiksi tuotannon sivutuotteena syntyvällä puunkuorella, 

metsähakkeilla, biokaasulla tai sähköllä. 

 

KORONAVIRUSPANDEMIA  

Metsä Groupin työntekijöiden, kumppanien ja paikallis-

yhteisöjen turvallisuus on tärkeää. Metsä Groupissa 

seurataan tarkasti koronaviruspandemian kehittymistä 

ja käytäntöjä ja ohjeita päivitetään viranomaisohjeistus-

ten perusteella. Yhtiö luopui toukokuussa koronarajoi-

tuksista parantuneen pandemiatilanteen takia. Valtaosa 

konsernin työtehtävistä sijoittuu tuotantolaitoksiin, joissa 

etätyö ei ole mahdollista. Niissä työtehtävissä, joissa 

etätyöskentely on mahdollista, siirryttiin elokuussa etä- 

ja läsnätyön yhdistävään malliin.  

Metsä Group tuottaa muun muassa sellua, kartonkia ja 

pehmopapereita, jotka ovat yhteiskunnan toimivuuden 

kannalta tärkeitä tuotteita. Ne edistävät hygieniaa ja ku-

luttajien turvallisuutta sekä suojaavat kulutustavaroita. 

Varmistaakseen toiminnan jatkuvuuden Metsä Groupin 

eri toiminnot ovat laatineet varautumissuunnitelmat epi-

demian pahenemisen varalta. Resurssitilanne on ko-

ronaviruspandemian aikana kaiken kaikkiaan ollut nor-

maali. Tuotanto ja toimitukset ovat olleet normaalisti 

käynnissä muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta. 

 

LÄHIAJAN NÄKYMÄT  

Puunhankinnassa paras kysyntä on sulan maan aikana 

korjattavilla harvennusleimikoilla ja hankintapuulla. 

Metsä Forest ostaa myös uudistusleimikoita. Energia-

puuksi ostetaan sekä latvusmassaa että energiarankaa. 

Metsänhoitopalveluiden kysyntä jatkuu hyvänä.  

Metsä Woodin Kerto® LVL- ja vanerituotteissa Ukrainan 

sodan vaikutukset Euroopassa, heikkenevä kuluttaja-

luottamus sekä inflaation kiihtymistä seurannut markki-

nakorkojen nousu alkavat näkyä rakentamisen sekä te-

ollisuuden kysynnän heikkenemisenä Euroopassa. 

USA:n ja Australian markkinoiden rakentamisen ky-

syntä jatkuu toistaiseksi vahvana. Havuvanerin kysyntä 

on kääntynyt laskuun loppuvuotta kohden rakentamisen 

heikkenemisen ja parantuneen korvaavien materiaalien 

saatavuuden takia. Venäläisen koivuvanerin puuttuessa 

Euroopan markkinalta koivuvanerin kysyntä ylittää sel-

västi tarjonnan myös loppuvuoden aikana. Metsä Wood 

UK:ssa jatkojalostusliiketoiminnan kysynnän odotetaan 

tulevina kuukausina jatkuvan normaalia selvästi hei-

kompana.  

Metsä Fibren Äänekosken biotuotetehtaan ja Rengon 

sekä Merikarvian sahan vuosihuoltoseisokit ajoittuvat 

viimeiselle vuosineljännekselle. Pitkäkuituisen markki-

nasellun kysynnän odotetaan pysyvän vakaana Euroo-

passa ja Kiinassa. Epävarmuutta markkinatilanteen ke-

hittymiseen aiheuttavat globaalin ja erityisesti Kiinan ta-

louskasvun odotettua voimakkaampi hyytyminen sekä 

Euroopan energiakriisin negatiiviset vaikutukset paperi- 

ja kartonkituotannossa. Globaalien logististen pullon-

kaulojen odotetaan alkavan helpottaa asteittain. Saha-

tavaran alhaisen kysynnän odotetaan jatkuvan vuoden 

loppuun.  

Metsä Boardin ensikuitukartonkien kysynnän arvioidaan 

pysyvän vakaana yhtiön päämarkkina-alueilla Euroo-

passa ja Pohjois-Amerikassa. Epävarmuutta markkina-

tilanteessa aiheuttavat globaalin talouskasvun hidastu-

minen ja kuluttajien ostovoiman heikentyminen. Karton-

kien toimitusmäärien arvioidaan loka–joulukuussa ole-

van suunnilleen samalla tasolla kuin heinä–syyskuussa. 

Kausiluonteinen kysynnän hidastuminen joulukuussa 

saattaa vaikuttaa jonkin verran toimitusmääriin. Kustan-

nusinflaation odotetaan jatkuvan erityisesti energiassa. 

Muiden muuttuvien kustannusten odotetaan pysyvän 

vähintään kolmannen neljänneksen tasolla. Alkuvuonna 

kohonneiden puun hintojen sekä kallistuneiden korjuu- 

ja kuljetuskustannusten myötä puukustannusten arvioi-

daan vuoden toisella puoliskolla olevan ensimmäistä 

vuosipuoliskoa korkeammat. 

Metsä Tissuen pehmopaperiliiketoiminnan toimintaym-

päristö on tällä hetkellä epävakaa. Kustannukset ovat 

edelleen korkeat ja energiakustannusten odotetaan 

nousevan talvella. Raaka-aineiden saatavuudessa on 

haasteita. Palauttaakseen toiminnan kannattavuuden 

Metsä Tissue jatkaa hinnankorotusten ja lisäveloitusten 

toimeenpanoa vastatakseen kustannusten kohoami-

seen. 

 

 

TULOSOHJEISTUS LOKA–JOULUKUU 

2022 

Metsä Groupin vertailukelpoisen liiketuloksen arvioi-

daan vuoden 2022 loka-joulukuussa heikkenevän vuo-

den 2022 heinä-syyskuusta. 

Merkittävimmät suunnitellut vuosihuolto- ja  

investointiseisokit vuonna 2022 

Q1/2022 Ei merkittäviä huoltotoimenpiteitä 

Q2/2022 Joutsenon ja Rauman sellutehtaat 

Q3/2022 Kemin sellu- ja kartonkitehdas 

Q4/2022 Äänekosken biotuotetehdas 
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Espoossa 27.10.2022 
 
HALLITUS 
 
 
 
 
Lisätiedot: 
Vesa-Pekka Takala, EVP, CFO Metsä Group, puh. 010 465 4260 
Juha Laine, viestintäjohtaja, Metsä Group, puh. 010 465 4541 
 
 
 
Metsä Group julkistaa vuonna 2023 seuraavat taloudelliset raportit:

Tilinpäätöstiedote vuodelta 2022  9.2.2023 

Osavuosikatsaus tammi–maaliskuulta 2023 27.4.2023 

Puolivuosikatsaus tammi–kesäkuulta 2023 27.7.2023 

Osavuosikatsaus tammi–syyskuulta 2023 26.10.2023   
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LIIKETOIMINTA-ALUEET 

 

Puunhankinta ja metsäpalvelut  

 

 2022 2021 2022 2021 2021 

Puunhankinta ja metsäpalvelut 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Liikevaihto, milj. euroa   1 558,7 1 520,2 521,1 497,2 2 022,9 

EBITDA, milj. euroa 15,8 34,3 13,3 13,9 46,9 

  Vertailukelpoinen EBITDA, milj. euroa   20,4 34,3 6,7 13,9 46,9 

Liiketulos, milj. euroa -21,9 26,5 11,1 11,3 36,4 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa   14,1 26,5 5,2 11,3 36,4 

  % liikevaihdosta 0,9 1,7 1,0 2,3 1,8 

Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto, %   11,2 19,9 14,0 26,0 20,2 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 12,0 5,6 3,5 1,0 7,2 

Henkilöstö kauden lopussa 795 845 795 845 852 

Puun toimitukset,1 000 m3   25 357 26 772 8 046 8 412 35 295 

 

Puunhankinnan ja metsäpalveluiden eli Metsä Forestin 

liikevaihto tammi–syyskuussa oli 1 558,7 miljoonaa eu-

roa (1–9/2021: 1 520,2) ja vertailukelpoinen liiketulos 

14,1 miljoonaa euroa (26,5). 

Metsä Forestin liikevaihto heinä–syyskuussa oli 521,1 

miljoonaa euroa (7–9/2021: 497,2) ja vertailukelpoinen 

liiketulos 5,2 miljoonaa euroa (11,3). 

Suomessa yksityismetsien puukauppa oli tammi–syys-

kuussa verkkaisempaa kuin viime vuonna vastaavaan 

aikaan. Kuitupuiden ja tukkien hinnat olivat korkeam-

malla tasolla kuin vuosi sitten. Puukauppa kuitenkin pi-

ristyi kesän jälkeen ja oli heinä–syyskuussa selvästi 

vilkkaampaa kuin aiempina vuosina vastaavaan aikaan. 

Puunkorjuu- ja kuljetusolosuhteet ovat olleet hyvät koko 

Itämeren alueella. Baltiassa puun kysyntä on ollut sel-

västi tarjontaa voimakkaampaa, ja se on nostanut hinta-

tasoa.  

 

Metsä Forest osti tammi–syyskuussa kaikkia puutava-

ralajeja koko Suomessa sekä pysty- että hankintakau-

palla. Metsä Forest osti tammi–syyskuussa hieman vä-

hemmän puuta kuin vastaavaan aikaan vuosi sitten ja 

heinä–syyskuussa enemmän puuta kuin vastaavaan ai-

kaan vuosi sitten. Kysyntä kohdistui ennen kaikkea su-

lan maan aikana korjattaviin harvennusleimikoihin. Suo-

messa pääosa puusta ostettiin Metsäliitto Osuuskunnan 

jäseniltä. Metsäpalveluiden myynti sujui hyvin ja taimi-

konhoidon myynti kasvoi selvästi edellisvuodesta. Met-

sänomistajien antama asiakaspalaute on ollut koko 

vuoden ennätystasolla. 

Puunkorjuu ja toimitukset asiakkaiden tuotantolaitoksille 

sujuivat suunnitellusti. Metsä Forest toimitti tammi–

syyskuussa 2022 asiakkailleen puuta yhteensä 25,4 

miljoonaa kuutiometriä (26,8), joista noin 86 % Suo-

messa sijaitsevalle teollisuudelle. Metsä Forest korvasi 

venäläisen tuontipuun erityisesti suomalaisella ja ruot-

salaisella puulla ja vähensi samaan aikaan ostoja Balti-

asta korkeiden puunhintojen vuoksi. Metsä Forest aloitti 

tarkastelujaksolla puunkorjuun Metsä Fibren Rauman 

sahan jatkuvaa tuotantoa varten. 

Metsäliitto Osuuskunnan omistajajäsenet hyödynsivät 

hyvin tarkastelujaksolla päättynyttä kampanjaa, jonka 

aikana heiltä ostetuille harvennusleimikoille maksettiin 

tuplabonus. Metsä Forest kertoi tarkastelujaksolla, että 

se maksaa omistajajäseniltä 15.9.–15.12.2022 vastaan-

otetuille hankintapuille aikaisuuslisän. Lisä maksetaan 

sekä aiemmin että kampanjan aikana sovituille hankin-

takaupoille.  

Tammi–syyskuussa Metsä Forestin yksityismetsistä 

hankkimasta puusta yhteensä 54 % ostettiin sähköi-

sesti. Metsänhoitopalvelujen myynnissä osuus oli 60 %.  
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Puutuoteteollisuus  

 

 2022 2021 2022 2021 2021 

Puutuoteteollisuus 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Liikevaihto, milj. euroa 504,9 438,8 159,9 141,8 580,1 

EBITDA, milj. euroa 51,1 34,4 20,1 10,5 38,9 

  Vertailukelpoinen EBITDA, milj. euroa   51,1 34,4 20,1 10,5 38,9 

Liiketulos, milj. euroa 35,6 19,2 14,8 5,4 18,6 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa   35,6 19,2 14,8 5,4 18,6 

  % liikevaihdosta 7,0 4,4 9,3 3,8 3,2 

Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto, %   14,0 8,1 17,3 6,8 5,7 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 12,2 17,0 6,6 6,9 28,9 

Henkilöstö kauden lopussa 1 599 1 649 1 599 1 649 1 658 

Puuviilutuotteiden toimitukset,1 000 m3 375 399 109 115 535 

 

 

Puutuoteteollisuuden eli Metsä Woodin liikevaihto 

tammi–syyskuussa oli 504,9 miljoonaa euroa  

(1–9/2021: 438,8) ja vertailukelpoinen liiketulos 35,6 

miljoonaa euroa (19,2). 

Metsä Woodin liikevaihto heinä–syyskuussa oli 159,9 

miljoonaa euroa (7–9/2021: 141,8) ja vertailukelpoinen 

liiketulos 14,8 miljoonaa euroa (5,4). 

Metsä Woodin liikevaihto parani vuoden 2022 kolmen 

ensimmäisen neljänneksen aikana 15 % vertailukau-

desta. Puuviilutuotteiden liikevaihto nousi 25 % ja Ison-

Britannian liiketoiminnan euromääräinen liikevaihto 

nousi 7 %. Toimitusmäärät laskivat kaikissa tuoteryh-

missä ja Ison-Britannian liiketoiminnassa. Myyntihinnat 

nousivat merkittävästi kaikissa tuoteryhmissä. 

Liiketoiminnan kannattavuus parani selkeästi vertailu-

kauteen verrattuna kaikkien puuviilutuoteryhmien ja nii-

den päämarkkinoiden vahvan kysynnän johdosta. 

Raaka-aineiden, energian ja logistiikan hintojen nousu 

sekä haasteet koivutukin saatavuudessa vaikuttivat kui-

tenkin heikentävästi kannattavuuteen. Koivutukin saata-

vuuteen vaikutti muun muassa toimitusten päättyminen 

Venäjältä. Koivuvanerin tuotantoa jouduttiin rajoitta-

maan huhtikuussa Punkaharjun ja Suolahden tehtaalla. 

Myös koronaviruspandemia aiheutti häiriöitä tuotantoon 

ja toimitusketjuun alkuvuoden aikana. 

Edellisen vuoden lopulla alkanut Ison-Britannia jalostus-

liiketoiminnan tuotteiden heikko markkinatilanne jatkui 

myös kolmannen neljänneksen aikana ja sen liiketulos 

laski selvästi. 
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Sellu- ja sahateollisuus 

 

 2022 2021 2022 2021 2021 

Sellu- ja sahateollisuus 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Liikevaihto, milj. euroa 2 314,6 1 906,6 833,7 693,1 2 628,1 

EBITDA, milj. euroa 732,7 563,7 322,9 257,5 772,5 

  Vertailukelpoinen EBITDA, milj. euroa   767,2 563,7 321,7 257,5 772,5 

Liiketulos, milj. euroa 630,4 431,5 290,6 225,9 613,7 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa   678,7 465,9 290,9 225,9 648,2 

  % liikevaihdosta 29,3 24,4 34,9 32,6 24,7 

Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto, % 37,2 32,1 45,2 45,4 32,6 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 765,8 435,7 286,7 140,6 650,7 

Henkilöstö kauden lopussa 1 407 1 405 1 407 1 405 1 384 

Sellun toimitukset, 1 000 tn 2 231 2 243 710 713 3 058 

Sahatavaran toimitukset, 1 000 m3 1 081 1 278 318 392 1 677 

 

 

 
Sellu- ja sahateollisuuden eli Metsä Fibren liikevaihto 
tammi–syyskuussa oli 2 314,6 miljoonaa euroa  
(1–9/2021: 1 906,6) ja vertailukelpoinen liiketulos 678,7 
miljoonaa euroa (465,9). 
  
Metsä Fibren liikevaihto heinä–syyskuussa oli 833,7 
miljoonaa euroa (7–9/2021: 693,1), ja vertailukelpoinen 
liiketulos 290,9 miljoonaa euroa (225,9). 
 

Sellun myyntimäärä oli tammi–syyskuussa 2 231 000 

tonnia, mikä on 0,5 % viime vuoden vastaavan ajanjak-

son myyntimäärää pienempi. Sellun kysyntä Euroo-

passa oli hyvällä tasolla ja Metsä Groupin pitkäkuituisen 

sellun keskimääräiset myyntihinnat olivat tammi–syys-

kuussa 19 % ja lyhytkuituisen sellun 30 % viime vuoden 

vastaavaa ajankohtaa korkeammat. Myös Kiinassa ha-

vusellun kysyntä oli hyvällä tasolla tarjontaan nähden, 

ja Metsä Groupin pitkäkuituisen sellun keskimääräiset 

myyntihinnat olivat 6 % ja lyhytkuituisen sellun 13 % 

viime vuoden tammi–syyskuuta korkeammat.  

Sahatavaran myyntimäärä oli tammi–syyskuussa  

1 081 000 m3, mikä on 15 % vähemmän kuin viime vuo-

den vastaavana ajankohtana. Sahatavaran kysyntä oli 

alkuvuoden ajan hyvä kaikilla päämarkkinoilla, mutta 

heikkeni kolmannen neljänneksen aikana. Metsä Grou-

pin sahatavaran keskimääräiset myyntihinnat nousivat 

tammi–syyskuussa 9 % viime vuoden vastaavaan ajan-

kohtaan verrattuna.  

Yhdysvaltain dollarin kurssin vahvistuminen euroon 

nähden vaikutti liiketulokseen positiivisesti. 

Havusellun kysyntä on ollut vahvaa Euroopassa. Kiinan 

havusellun kysyntä on myös ollut hyvällä tasolla tarjon-

taan nähden. Globaalit ongelmat konttien saatavuu-

dessa ovat edelleen jatkuneet ja pitäneet markkinatilan-

teen tiukkana. 

Sahatavaran kysyntä oli alkuvuoden ajan hyvä kaikilla 

päämarkkinoilla, mutta heikkeni kolmannen vuosineljän-

neksen aikana korjaus- ja omatoimirakentamisen hiljen-

tymisen johdosta. Globaalilla konttien saatavuusongel-

malla on ollut vaikutuksia sahatavaran toimituksiin.  

Kyrön sahan maaliskuussa 2022 käynnistyneet muutos-

neuvottelut päättyivät toisen vuosineljänneksen aikana, 

ja sahatavaran tuotanto Kyrön sahalla loppui elo-

kuussa. Kyrön sahan vuotuinen mäntysahatavaran tuo-

tantokapasiteetti oli noin 230 000 m3 ja saha käytti vuo-

sittain noin 450 000 m3 puuta. 

Venäjän hyökkäyksellä Ukrainaan on ollut vaikutuksia 

Metsä Fibren liiketoimintaan. Metsä Fibren Venäjällä si-

jaitsevan Svirin sahan toiminta ajettiin alas maaliskuun 

2022 alussa. 

Kolmannelle vuosineljännekselle ajoittuivat Kemin sellu-

tehtaan sekä Lappeenrannan ja Vilppulan sahojen vuo-

sihuoltoseisokit. 
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Kartonkiteollisuus  

 

 2022 2021 2022 2021 2021 

Kartonkiteollisuus 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Liikevaihto, milj. euroa 1 879,7 1 565,6 647,3 516,1 2 084,1 

EBITDA, milj. euroa 503,1 357,4 177,1 125,4 466,0 

  Vertailukelpoinen EBITDA, milj. euroa   486,1 363,1 176,1 125,4 472,2 

Liiketulos, milj. euroa 436,8 285,0 153,4 99,4 375,9 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa   420,0 295,3 152,5 104,0 386,6 

  % liikevaihdosta 22,3 18,9 23,6 20,1 18,6 

Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto, %   23,0 19,4 24,7 19,1 18,7 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 227,0 133,6 45,2 35,3 220,2 

Henkilöstö kauden lopussa 2 335 2 389 2 335 2 389 2 389 

Taivekartongin toimitukset, 1 000 tn 923 996 308 319 1 296 

Valkoisen kraftlainerin toimitukset, 1 000 tn 476 484 146 156 627 

Metsä Boardin markkinasellu, 1 000 tn 399 376 124 104 496 

 

 

 

Kartonkiliiketoiminnan eli Metsä Boardin liikevaihto 
tammi–syyskuussa oli 1 879,7 miljoonaa euroa  
(1–9/2021: 1 565,6). Liikevaihdosta 57 % (57) tuli taive-
kartongista, 25 % (25) valkoisista kraftlainereista, 15 % 
(13) markkinasellusta ja 3 % (5) muista toiminnoista. 
Vertailukelpoinen liiketulos oli 420,0 miljoonaa euroa 
(295,3).  

Metsä Boardin liikevaihto heinä–syyskuussa oli 647,3 

miljoonaa euroa (7–9/2021: 516,1), ja vertailukelpoinen 

liiketulos 152,5 miljoonaa euroa (104,0).  

Kartonkien kokonaistoimitukset olivat yhteensä  

1 398 000 tonnia (1 480 000), josta 67 % EMEA-alu-

eelle, 28 % Americas-alueelle ja 4 % APAC-alueelle. 

Muutokset toimitusmäärissä johtuivat mm. varastota-

sojen suunnitellusta kasvattamisesta sekä ennätyskor-

keista myyntimääristä vertailukaudella. Metsä Boardin 

markkinasellutoimitukset olivat 399 000 tonnia  

(376 000), josta 70 % EMEA-alueelle ja 30 % APAC-

alueelle. 

Katsauskauden vertailukelpoista liiketulosta paransivat 

erityisesti kartonkien keskihintojen nousu. Myös markki-

nasellujen kohonneet hinnat tukivat kannattavuutta.  

Metsä Boardin osuus osakkuusyhtiö Metsä Fibren ver-

tailukelpoisesta tuloksesta oli 132,7 miljoonaa euroa 

(87,7).  

Kustannusinflaatio oli voimakasta kemikaaleissa, logis-

tiikassa ja energiassa. Kemikaalien nopea kallistuminen 

rasitti niin kartonki- kuin selluliiketoiminnan kannatta-

vuutta. Kohonneita energiakustannuksia kompensoivat 

päästöoikeuksien myynnit, yhteensä noin 19,0 miljoo-

naa euroa (5,0). Logistiikkakustannuksia kasvattivat 

kallistunut polttoaine, haasteet kuljetuskapasiteetin saa-

tavuudessa sekä Venäjältä vapautuneiden kartonkivo-

lyymien uudelleen reititykset. Myös puukustannukset 

kasvoivat vertailukaudesta. Kartonkiliiketoiminnassa 

kannattavuutta heikensi sellun kohonnut hinta, mutta 

sellujen kokonaisvaikutus Metsä Boardin tulokseen oli 

positiivinen. Kustannusinflaatio kasvatti myös kiinteitä 

kustannuksia.  

Osakekohtainen tulos oli 0,94 euroa (0,63). Vertailukel-

poinen osakekohtainen tulos oli 0,90 euroa (0,65). 

Oman pääoman tuotto oli 24,9 % (19,8), ja vertailukel-

poinen oman pääoman tuotto oli 23,9 % (20,6). Sijoite-

tun pääoman tuotto oli 23,9 % (18,7), ja vertailukelpoi-

nen sijoitetun pääoman tuotto oli 23,0 % (19,4). 
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Pehmo- ja tiivispaperit  

 

 2022 2021 2022 2021 2021 

Pehmo- ja tiivispaperit 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Liikevaihto, milj. euroa 852,8 687,5 316,7 239,4 946,7 

EBITDA, milj. euroa 1,5 47,1 6,6 8,1 35,9 

  Vertailukelpoinen EBITDA, milj. euroa   1,0 47,1 6,6 8,1 35,9 

Liiketulos, milj. euroa -31,8 13,5 -4,6 -3,7 -9,7 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa   -32,3 13,5 -4,6 -3,7 -9,7 

  % liikevaihdosta -3,8 2,0 -1,4 -1,6 -1,0 

Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto, %   -7,1 3,0 -2,8 -2,5 -1,6 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 30,8 32,9 9,9 16,1 63,3 

Henkilöstö kauden lopussa 2 488 2 525 2 488 2 525 2 480 

Pehmopaperin toimitukset, 1 000 tn 411 389 140 137 533 

 

 

 

Pehmo- ja tiivispapereiden eli Metsä Tissuen liikevaihto 

tammi–syyskuussa oli 852,8 miljoonaa euroa  

(1–9/2021: 687,5). Metsä Tissuen vertailukelpoinen lii-

ketulos oli -32,3 miljoonaa euroa (13,5). Tilikauden tu-

los sisältää 0,5 miljoonan euron osakeomistusten 

myyntiin liittyvän vertailukelpoisuuteen vaikuttavan 

erän. 

Metsä Tissuen liikevaihto heinä–syyskuussa oli 316,7 

miljoonaa euroa (7–9/2021: 239,4), ja vertailukelpoinen 

liiketulos -4,6 miljoonaa euroa (-3,7). 

Edellisvuotta alempi liiketulos johtuu pääosin merkittä-

västi korkeammista raaka-aine- ja energiakustannuk-

sista. 

Pehmopaperituotteiden myyntivolyymit jatkoivat kasvu-

aan myös kolmannella vuosineljänneksellä. Kasvu pai-

nottui ammattikäyttöön tarkoitettuihin tuotteisiin. Tiivis-

paperien kysyntä jatkui vahvana. Poikkeuksellinen 

raaka-aine- ja energiahintojen nousu jatkui myös kol-

mannella vuosineljänneksellä johtaen tilapäisiin tuotan-

non pysäytyksiin Saksassa ja Slovakiassa. Tuotteiden 

hintoja on korotettu merkittävästi, mutta hinnankorotuk-

set eivät riittäneet kattamaan kiivaasti jatkunutta kus-

tannusten nousua. Sen seurauksena tulos pysyi tap-

piollisena myös kolmannella vuosineljänneksellä. 

Mäntän tehtaan uusittu pehmopaperikone siirtyi syys-

kuussa koekäyttövaiheesta jatkuvaan tuotantoon. Peh-

mopaperikoneella valmistetaan erityisesti Suomen 

markkinalle suunnattuja ensikuitupohjaisia pehmopape-

rituotteita. 
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Muu toiminta 

 

 2022 2021 2022 2021 2021 

Muu toiminta 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Liikevaihto, milj. euroa 15,0 6,8 4,9 2,4 10,0 

EBITDA, milj. euroa 115,9 -4,7 -1,6 1,3 -12,6 

  Vertailukelpoinen EBITDA, milj. euroa   -8,0 -8,8 -1,6 1,3 -16,7 

Liiketulos, milj. euroa 109,9 -9,3 -3,8 -0,2 -18,8 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa   -14,0 -13,3 -3,8 -0,2 -22,8 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 36,2 30,1 12,4 6,2 42,0 

Henkilöstö kauden lopussa 838 657 838 657 769 

 

  

 

Muun toiminnan liikevaihto tammi–syyskuussa oli 15,0 

miljoonaa euroa (1–9/2021: 6,8) ja vertailukelpoinen lii-

ketulos -14,0 miljoonaa euroa (-13,3). Katsauskauden 

vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liittyvät pääosin 

Finsilva Oyj:n omistusosuuden myyntiin.  

Muun toiminnan liikevaihto heinä-syyskuussa oli 4,9 

miljoonaa euroa (7–9/2021: 2,4) ja vertailukelpoinen lii-

ketulos -3,8 miljoonaa euroa (-0,2). 

Muu toiminta sisältää mm. Metsä Groupin konsernipal-
velutoiminnot, Metsäliitto Osuuskunnan holding-toimin-
nan, Metsä Group Treasury Oy:n, Metsä Spring Oy:n ja 
Kemi Shipping Oy:n.
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TÄSMÄYTYSLASKELMA VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVISTA ERISTÄ 
 
Täsmäytyslaskelma segmentin mukaan  
 

 2022 2021 2022 2021 2021 
Milj. euroa 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Liiketulos (IFRS) 986,0 652,4 396,7 273,4 873,6 
Poistot ja arvonalentumiset 264,9 273,0 78,0 79,9 340,1 

EBITDA 1 250,9 925,4 474,8 353,3 1 213,7 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät:      

Puunhankinta ja metsäpalvelut 4,6  -6,6   
Sellu- ja sahateollisuus 34,5  -1,1   
Kartonkiteollisuus -17,1 5,7 -0,9  6,2 
Pehmo- ja tiivispaperit -0,5     
Muu toiminta ja eliminoinnit -87,5 -6,9 1,0  -8,7 

Yhteensä -66,0 -1,2 -7,7  -2,5 

Vertailukelpoinen EBITDA 1 184,9 924,3 467,0 353,3 1 211,2 

Poistot ja arvonalentumiset -264,9 -273,0 -78,0 -79,9 -340,1 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät:      
  Arvonalentumiset ja niiden peruutukset 45,5 42,7 2,1 4,6 42,7 
  Puunhankinta ja metsäpalvelut 31,4  0,7   
  Sellu- ja sahateollisuus 13,8 34,5 1,4  34,5 
  Kartonkiteollisuus 0,3 4,6  4,6 4,6 
  Muu toiminta ja eliminoinnit  3,7   3,7 

Vertailukelpoinen liiketulos 965,5 694,0 391,1 278,0 913,8 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista -4,7 -1,4 -0,7 -0,8 -2,2 
Rahoitustuotot- ja kulut yhteensä -20,8 -34,7 0,1 -10,0 -39,6 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät:      
 Puunhankinta ja metsäpalvelut -1,5  -1,5   
 Sellu- ja sahateollisuus -4,5  -4,5   
 Kartonkiteollisuus 0,1  0,1   

Vertailukelpoinen tulos ennen veroja 934,2 657,9 384,7 267,2 872,0 

Tuloverot -215,4 -123,6 -82,6 -52,4 -174,7 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät:      
 Puunhankinta ja metsäpalvelut -1,8  1,9   
 Kartonkiteollisuus 1,3 -0,7  -0,9 1,9 
 Pehmo- ja tiivispaperit 0,1     
 Sellu- ja sahateollisuus -0,1 -6,9 0,4  0,3 
 Muu toiminta ja eliminoinnit 24,4 -0,7   -0,7 

Vertailukelpoinen kauden tulos 742,7 526,0 304,4 213,8 698,8 
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Täsmäytyslaskelma tuotto- ja kuluerän luonteen mukaan 
 

 2022 2021 2022 2021 2021 
Milj. euroa 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Liiketulos (IFRS) 986,0 652,4 396,7 273,4 873,6 
Poistot ja arvonalentumiset 264,9 273,0 78,0 79,9 340,1 

EBITDA 1 250,9 925,4 474,8 353,3 1 213,7 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät:      

Liiketoiminnan muut tuotot -114,6 -11,3 -6,2 -1,7 -12,2 
Varastojen muutos 12,7  -0,7   
Henkilöstökulut 3,5  2,1   
Liiketoiminnan muut kulut 32,4 10,1 -3,0 1,7 9,7 

Yhteensä -66,0 -1,2 -7,7 0,0 -2,5 

Vertailukelpoinen EBITDA 1 184,9 924,3 467,0 353,3 1 211,2 

Poistot ja arvonalentumiset -264,9 -273,0 -78,0 -79,9 -340,1 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät:      
    Arvonalentumiset ja niiden peruutukset 45,5 42,7 2,1 4,6 42,7 

Vertailukelpoinen liiketulos 965,5 694,0 391,1 278,0 913,8 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista -4,7 -1,4 -0,7 -0,8 -2,2 
Rahoitustuotot- ja kulut yhteensä -20,8 -34,7 0,1 -10,0 -39,6 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät -5,9  -5,9   

Vertailukelpoinen tulos ennen veroja 934,2 657,9 384,7 267,2 872,0 

Tuloverot -215,4 -123,6 -82,6 -52,4 -174,7 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 23,9 -8,4 2,3 -0,9 1,5 

Vertailukelpoinen kauden tulos 742,7 526,0 304,4 213,8 698,8 

 
”+” -merkkiset erät taulukossa = vertailukelpoisuuteen vaikuttavia kuluja  
”–” -merkkiset erät taulukossa= vertailukelpoisuuteen vaikuttavia tuottoja 
 

Metsä Groupin kauden nettotuloksen vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät tammi–syyskuussa 2022 olivat 2,4 miljoonaa 

euroa. Eristä -73,7 miljoonaa euroa liittyy Venäjän liiketoimintojen lopettamiseen, 54,2 miljoonaa euroa Finsilva Oyj:n 

omistusosuuden myyntiin, 19,2 miljoonaa euroa Oy Hangö Stevedoring Ab:n osakekannan myyntiin Euroports Finland 

Oy:lle, -1,1 miljoonaa euroa Kemi Shipping Oy:n sopeuttamistoimiin, 5,2 miljoonaa euroa liiketoimintaan kuulumattoman 

maa-alueen myyntiin, -4,7 miljoonaa Kyrön sahan omaisuuseriin tehtyyn arvonalentumiskirjaukseen ja 3,3 miljoonaa eu-

roa osakeomistusten myyntiin liittyviin arvostusvoittoihin. 

Metsä Groupin kauden nettotuloksen vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät tammi–syyskuussa 2021 olivat -33,2 miljoo-

naa euroa. Eristä -30,6 miljoonaa euroa liittyy Metsä Fibren nykyisen sellutehtaan arvonalentumisiin, 5,6 miljoonaa euroa 

Metsä Boardin liiketoimintaan kuulumattoman maa-alueen myyntiin, -4,6 miljoonaa euroa Metsä Boardin Husumin sellu-

tehtaan hakekuljettimen tulipaloon liittyviin kustannuksiin sekä -3,6 miljoonan euron arvonalentumiskirjauksesta Husumin 

nykyisiin kartonkituotannon omaisuuseriin. 
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TIEDOT VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN  

 

 2022 2022 2022 2021 2021 2021 2021 

Milj. euroa   7–9 4–6 1–3 10–12 7–9 4–6 1–3 

Liikevaihto        
Puunhankinta ja metsäpalvelut 521,1 520,3 517,4 502,6 497,2 506,6 516,5 

Puutuoteteollisuus 159,9 174,5 170,4 141,3 141,8 156,2 140,7 

Sellu- ja sahateollisuus 833,7 808,3 672,6 721,5 693,1 652,3 561,1 

Kartonkiteollisuus 647,3 650,5 582,0 518,5 516,1 555,8 493,7 

Pehmo- ja tiivispaperit 316,7 281,3 254,7 259,2 239,4 224,5 223,6 

Muu toiminta 4,9 5,1 5,0 3,2 2,4 2,1 2,2 

Sisäinen myynti -660,9 -617,8 -608,3 -586,1 -575,2 -555,3 -538,3 

Liikevaihto 1 822,7 1 822,3 1 593,8 1 560,2 1 514,8 1 542,3 1 399,6 

        

        

Liiketulos        

Puunhankinta ja metsäpalvelut 11,1 -38,6 5,6 10,0 11,3 6,7 8,4 

Puutuoteteollisuus 14,8 11,6 9,1 -0,7 5,4 6,8 7,0 

Sellu- ja sahateollisuus 290,6 184,4 155,4 182,3 225,9 168,0 37,6 

Kartonkiteollisuus 153,4 142,6 140,7 90,8 99,4 103,7 82,0 

Pehmo- ja tiivispaperit -4,6 -9,2 -18,0 -23,2 -3,7 0,7 16,4 

Muu toiminta -3,8 -5,6 119,3 -9,5 -0,2 -1,4 -7,7 

Eliminoinnit -64,9 -37,3 -70,7 -28,6 -64,7 -41,3 -8,0 

Liiketulos 396,7 248,0 341,3 221,2 273,4 243,2 135,8 

  % liikevaihdosta 21,8 13,6 21,4 14,2 18,0 15,8 9,7 

        

        

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten 

tuloksista -0,7 -2,7       -1,3       -0,8 -0,8 2,1 -2,7 

Kurssierot 4,6 -1,4 -3,0 -0,9 -0,1 -2,4 -0,3 

Muut rahoitustuotot ja -kulut -4,5 -9,4 -7,4 -4,0 -9,8 -10,6 -11,4 

Kauden tulos ennen veroja 396,1 234,4 329,6 215,4 262,6 232,3 121,4 

Tuloverot -82,6 -62,4 -70,5 -51,1 -52,4 -47,8 -23,4 

Kauden tulos 313,6 172,1 259,1 164,3 210,2 184,5 98,0 

        

        

Vertailukelpoinen liiketulos        
 Puunhankinta ja metsäpalvelut 5,2 3,3 5,6 10,0 11,3 6,7 8,4 
 Puutuoteteollisuus 14,8 11,6 9,1 -0,7 5,4 6,8 7,0 
 Sellu- ja sahateollisuus 290,9 232,5 155,4 182,3 225,9 168,0 72,1 
 Kartonkiteollisuus 152,5 145,9 121,5 91,3 104,0 102,5 88,8 
 Pehmo- ja tiivispaperit -4,6 -9,7 -18,0 -23,2 -3,7 0,7 16,4 
 Muu toiminta & eliminoinnit -67,7 -53,4 -29,4 -39,9 -64,9 -42,6 -18,9 

Vertailukelpoinen liiketulos 391,1 330,2 244,2 219,8 278,0 242,1 173,9 

  % liikevaihdosta 21,5 18,1 15,3 14,1 18,3 15,7 12,4 
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TUNNUSLUKUJEN LASKENTAPERIAATTEET 

  

= 

(Tulos ennen veroja 

Sijoitetun pääoman tuotto (%) + muut rahoituskulut ja kurssierot) per 

ROCE (Taseen loppusumma 

  - korottomat velat (keskimäärin)) 

      

  

= 

(Tulos ennen veroja 

Oman pääoman tuotto (%) - tuloverot) per 

ROE (Oma pääoma (keskimäärin)) 

Omavaraisuusaste (%) = 

  
(Oma pääoma) per 

(Taseen loppusumma 

- saadut ennakot) 

      

Nettovelkaantumisaste (%) = 
(Korollinen nettovelka) per 

(Oma pääoma) 

      

Korollinen nettovelka = Korolliset rahoitusvelat – rahavarat ja korolliset saamiset 

      

EBITDA = Liiketulos ennen poistoja ja arvonalentumisia 

      

    IFRS-tuloslaskelmassa esitetty tulos ennen veroja, 

Liiketulos  = rahoitustuottoja ja -kuluja, kurssieroja sekä  

    osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista 

      

Kokonaisinvestoinnit  =  Investoinnit omistettuihin ja vuokrattuihin 

    käyttöomaisuushyödykkeisiin sekä hankitut liiketoiminnot 

      

   

VERTAILUKELPOISET TUNNUSLUVUT 

Euroopan arvopaperimarkkinaviranomaisen (European Securities and Markets Authority, ESMA) ohjeet määrittelevät vaihtoeh-

toiset tunnusluvut sellaisiksi historiallista tai tulevaa taloudellista suorituskykyä, taloudellista asemaa tai rahavirtoja koskeviksi 

tunnusluvuiksi, jotka eivät ole yrityksen soveltaman taloudellisen raportointiviitekehyksen määrittelemiä. Metsä Groupin tapauk-

sessa tällaisen raportointiviitekehyksen muodostavat IFRS-standardit siinä muodossa, kuin ne on omaksuttu käyttöön EU:ssa 

asetuksen (EC) No 1606/2002 mukaisesti. Tässä katsauksessa esitetyt tunnusluvut täyttävät ESMA:n ohjeen vaihtoehtoisen 

tunnusluvun määritelmän. 

Metsä Group katsoo, että vaihtoehtoisten tunnuslukujen esittäminen antaa tilinpäätösten käyttäjille paremman näkymän yhtiön 

taloudelliseen suorituskykyyn ja asemaan, mukaan lukien yhtiön pääoman käyttö, operatiivinen kannattavuus ja velanhoitokyky. 

Vertailukelpoisessa liiketuloksessa on eliminoitu poikkeukselliset ja olennaiset tavanomaiseen liiketoimintaan kuulumattomat 
erät. IFRS:n mukaisen liiketuloksen ja vertailukelpoisen liiketuloksen sekä EBITDA:n ja vertailukelpoisen EBITDA:n välinen silta-
laskelma on esitetty tässä katsauksessa. Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto on laskettu käyttäen samoja oikaisuja kuin 
vertailukelpoinen liiketulos ja lisäksi oikaistuna mahdollisilla vertailukelpoisuuteen liittyvillä rahoitustuotoilla. Metsä Group kat-
soo, että näin johdetut tunnusluvut parantavat raportointijaksojen vertailukelpoisuutta.  

Mitkään näistä tunnusluvuista, joista on eliminoitu vertailukelpoisuuteen liittyvät erät, eivät ole IFRS-raportoinnissa käytettäviä 

tunnuslukuja, eikä niitä voi verrata muiden yhtiöiden vastaavalla tavoin nimettyihin tunnuslukuihin. Vertailukelpoisuuteen vaikut-

tavia eriä ovat merkittävät myyntivoitot ja -tappiot, IAS 36 Omaisuuserien arvonalentuminen -standardin mukaiset arvonalentu-

miset ja niiden palautukset, yritysmyynneistä ja hankinnoista, sopeuttamistoimista ja muista rakennejärjestelyistä aiheutuneet 

kustannukset ja niiden oikaisut, laajoista ja ennalta-arvaamattomista tuotannon katkoista aiheutuneet kustannukset ja niistä saa-

dut korvaukset sekä oikeudenkäynteihin liittyvät erät. Metsä Group katsoo vertailukelpoisten tunnuslukujen heijastavan parem-

min yhtiön operatiivista suorituskykyä poistamalla normaalin liiketoiminnan ulkopuolelta lähtöisin olevien erien ja liiketapahtu-

mien tulosvaikutuksen.  
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TILINPÄÄTÖSTIEDOT 

 

TILINTARKASTAMATON KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA  

   2022   2021   2022  2021  2021 

Milj. euroa Liite  1–9   1–9 Muutos  7–9  7–9  1–12 

Liikevaihto 2, 3 5 238,8 4 456,8 782,0 1 822,7 1 514,8 6 017,0 

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden  
varastojen muutos  

 
78,4 

 
29,5 

 
48,9 

 
54,6 

 
30,4 -8,0 

Liiketoiminnan muut tuotot  160,6 34,0 126,6 20,2 10,7 85,3 

Materiaalit ja palvelut  -3 386,8 -2 855,2 -531,6 -1 173,2 -971,4 -3 866,4 

Henkilöstökulut  -531,7 -504,4 -27,4 -167,0 -157,0 -680,4 

Poistot ja arvonalentumiset  -264,9 -273,0 8,2 -78,0 -79,9 -340,1 

Liiketoiminnan muut kulut  -308,4 -235,2 -73,1 -82,5 -74,2 -333,8 

Liiketulos 2 986,0 652,4 333,6 396,7 273,4 873,6 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten 
tuloksista  -4,7 -1,4 -3,3 -0,7 -0,8 -2,2 

Kurssierot  0,1 -2,8 3,0 4,6 -0,1 -3,7 

Muut rahoitustuotot ja -kulut 2 -20,9 -31,9 10,9 -4,5 -9,8 -35,9 

Kauden tulos ennen veroja  960,6 616,3 344,2 396,1 262,6 831,7 

Tuloverot 4 -215,5 -123,6 -91,9 -82,6 -52,4 -174,7 

Kauden tulos  745,1 492,8 252,3 313,6 210,2 657,0 

        

Muut laajan tuloksen erät        

Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi        

Etuuspohjaisten järjestelyiden uudelleen 
määrittämisestä johtuvat erät  

-3,5 3,0 -6,5 -25,5         -6,4 4,2 

Käypään arvoon muihin laajan tuloksen eriin 

 

 

 

 

 145,8 6,7 139,1 146,4 15,3 -7,7 

kirjattavat rahoitusvarat        

Verot eristä, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi  -26,3 -2,4 -23,9 -19,2 -1,8 -0,9 

Yhteensä  115,9 7,3 108,6 101,7 7,1 -4,4 

        

Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulos-
vaikutteisiksi        

Rahavirran suojaukset  5,9 -11,7 17,6 -9,6 13,0 -15,6 

Muuntoerot  -18,5 2,8 -21,2 -15,6 -2,2 -0,8 

Muut erät        

Verot eristä, jotka saatetaan myöhemmin 

siirtää tulosvaikutteisiksi  -1,2 2,3 -3,5 1,9 -2,6 3,1 

Yhteensä  -13,8 -6,6 -7,1 -23,2 8,2 -13,4 

        

Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen  102,2 0,7 101,5 78,5 15,3 -17,8 

Kauden laaja tulos yhteensä  847,3 493,5 353,8 392,0 225,5 639,3 

        

        

Kauden tuloksen jakautuminen        

Emoyrityksen omistajille  414,3 289,5 124,7 180,4 122,7 373,8 

Määräysvallattomille omistajille  330,8 203,2 127,6 133,1 87,4 283,2 

Yhteensä  745,1 492,8 252,3 313,6 210,2 657,0 

        

Kauden laajan tuloksen jakautuminen        

Emoyrityksen omistajille  476,5 296,0 180,5 210,0 130,6 371,6 

Määräysvallattomille omistajille  370,8 197,5 173,4 182,0 94,9 267,7 

Yhteensä  847,3 493,5 353,8 392,0 225,5 639,3 

 

Liitetiedot ovat osa osavuosikatsausta. 
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TILINTARKASTAMATON KONSERNIN TASE 

  2022 2021 2021 

Milj. euroa Liite 30.9. 30.9. 31.12. 

VARAT     
Pitkäaikaiset varat     

Liikearvo  421,8 432,6 431,6 

Muut aineettomat hyödykkeet  255,2 222,0 229,1 

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 5 4 306,3 3 287,7 3 557,8 

Biologiset hyödykkeet  3,3 3,4 3,5 

Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä  9,2 66,0 63,6 

Muut sijoitukset 9 335,2 212,1 197,9 

Muut rahoitusvarat 9 93,2 31,4 39,9 

Laskennalliset verosaamiset  52,0 36,2 37,7 

  5 476,3 4 291,3 4 561,0 

Lyhytaikaiset varat     

Vaihto-omaisuus  1 121,6 1 044,5 1 038,3 

Myyntisaamiset ja muut saamiset  1 174,2 947,1 931,6 

Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat vero- 

saamiset 
 

 

        31,0 

 

        12,4 

 

        15,1 

Rahavarat 9 1 291,9 1 399,9 1 334,5 

  3 618,6 3 403,8 3 319,4 

Myytävänä olevat omaisuuserät    11,0 

Varat yhteensä  9 094,9 7 695,1 7 891,4 

     

OMA PÄÄOMA JA VELAT 

OMA PÄÄOMA JA VELAT 

    

Oma pääoma     

Oma pääoma  4 004,8 3 477,2 3 574,4 

Määräysvallattomien omistajien osuudet  1 458,0 1 169,7 1 240,3 

  5 462,9 4 646,8 4 814,6 

Pitkäaikaiset velat     

Laskennalliset verovelat  318,9 300,3 302,5 

Eläkevelvoitteet  63,1 79,8 86,2 

Varaukset 6 11,9 13,8 11,9 

Rahoitusvelat 9 1 083,6 922,9 861,1 

Muut velat  3,0 22,5 19,1 

  1 480,5 1 339,3 1 280,8 

Lyhytaikaiset velat     

Varaukset 6 3,7 3,3 3,4 

Rahoitusvelat 9 305,4 424,0 301,0 

Ostovelat ja muut velat  1 741,3 1 250,7 1 448,9 

Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat  101,1 31,0 35,9 

  2 151,5 1 709,0 1 789,2 

Myytävänä oleviin omaisuuseriin liittyvät velat    6,8 

Velat yhteensä  3 632,0 3 048,3 3 076,8 

     

Oma pääoma ja velat yhteensä  9 094,9 7 695,1 7 891,4 

    Liitetiedot ovat osa osavuosikatsausta. 
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TILINTARKASTAMATON LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA 

  Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma   

Milj. euroa  

Osuus- 
pää- 
omat 

 
 
 

Muun- 
toerot 

 
Arvon- 

muutos 
ja muut 

rahastot 

 
Kerty-

neet 
voitto- 
varat 

 
 
 
 

Yht. 

Määräys- 
vallatto- 

mien  
omista-

jien 
osuudet 

 
 
 
 

Yht. 

Oma pääoma 1.1.2021  1 322,4 -35,9 711,3 1 093,7 3 091,5 822,7 3 914,2 

         

Kauden tulos     289,5 289,5 203,2 492,8 

Muut laajan tuloksen erät verojen  
jälkeen   2,7 2,3 1,4 6,5 -5,8 0,7 

Kauden laaja tulos yhteensä   2,7 2,3 291,0 296,0 197,5 493,5 

         

Liiketoimet omistajien kanssa:         

Maksetut osuuspääoman korot 
ja osingot     

-60,4 -60,4 -18,5 -78,9 

Osuuspääoman muutos  101,1  0,0 -13,0 88,1  88,1 

Sijoitetun vapaan oman pääoman         

rahaston muutos    0,1  0,1 -29,6 -29,5 

Osakeperusteiset maksut    0,0 -2,3 -2,3 0,2 -2,1 

Määräysvallattomien omistajien 
osuuksien myynnit, jotka eivät johta-
neet muutokseen määräysvallassa    0,0 64,3 64,3 197,4 261,6 

Oma pääoma 30.9.2021  1 423,5 -33,2 713,7 1 373,2 3 477,2 1 169,7 4 646,8 

 
 
  Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma   

Milj. euroa  

Osuus- 
pää- 
omat 

 
 
 

Muun- 
toerot 

 
Arvon- 

muutos 
ja muut 

rahastot 

 
Kerty-

neet 
voitto- 
varat 

 
 
 
 

Yht. 

Määräys- 
vallatto- 

mien  
omista-

jien 
osuudet 

 
 
 
 

Yht. 

Oma pääoma 1.1.2022  1 447,1 -34,2 706,2 1 455,3 3 574,4 1 240,3 4 814,6 

         

Kauden tulos     414,3 414,3 330,8 745,1 

Muut laajan tuloksen erät verojen  
jälkeen  

 
 

 
-6,4 

 
67,3 

 
1,3 

 
62,2 

 
40,0 

 
102,2 

Kauden laaja tulos yhteensä   -6,4 67,3 415,6 476,5 370,8 847,3 

         

Liiketoimet omistajien kanssa:         

Maksetut osuuspääoman korot 
ja osingot     

 
-65,7 

 
-65,7 

 
-145,2 

 
-211,0 

Ylijäämän palautus  6,8   -7,8 -1,0  -1,0 

Osuuspääoman muutos  46,4  0,2 -11,1 35,5  35,5 

Sijoitetun vapaan oman pääoman         

rahaston muutos    0,0  0,0  0,0 

Osakeperusteiset maksut    0,0 -4,2 -4,2 -0,3 -4,6 

Määräysvallattomien omistajien 
osuuksien hankinnat, jotka eivät joh-
taneet muutokseen määräysvallassa    0,0 -9,2 -9,2 -10,1 -19,3 

Määräysvallattomien omistajien 
osuuksien myynnit, jotka eivät johta-
neet muutokseen määräysvallassa    0,0 -1,3 -1,3 2,6 1,3 

Oma pääoma 30.9.2022  1 500,3 -40,6 773,7 1 771,5 4 004,8 1 458,0 5 462,9 

Liitetiedot ovat osa osavuosikatsausta. 
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TILINTARKASTAMATON LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA 

  2022 2021 2021 
Milj. euroa Liite 1–9 1–9 1–12 

Kauden tulos 8 745,1 492,8 657,1 
Oikaisut yhteensä 8 379,4 426,2 529,0 
Käyttöpääoman muutos  -144,7 -202,4 21,6 

Liiketoiminnan rahavirta  979,8 716,6 1 207,7 
Nettorahoituskulut  -6,8 -19,8 -31,1 
Maksetut verot  -144,9 -100,8 -153,7 

Liiketoiminnan nettorahavirta  828,1 596,1 1 023,0 
     
Yrityshankinnat  -15,9 -1,3 -1,2 

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin 
hyödykkeisiin  

 
-1 036,0 

 
-617,8 -962,2 

Omaisuuden myynnit ja muut erät 8 199,3 37,9 59,2 

Investointien nettorahavirta  -852,6 -581,2 -904,2 
     
Osuuspääomien muutos  35,7 88,2 110,5 

Määräysvallattomien omistajien osuuksien muutokset  -21,3 261,2 261,2 

Pitkäaikaisten lainojen ja muiden rahoituserien muutos  190,2 -65,4 -256,2 

Pääoman palautukset  0,0 -29,6 -29,6 

Maksetut osuuspääoman korot ja osingot  -217,2 -84,7 -84,7 

Rahoituksen nettorahavirta  -12,6 169,6 1,2 
     

Rahavarojen muutos  -37,1 184,5 120,0 

     
Rahavarat kauden alussa  1 334,5 1 212,9 1 212,9 
Rahavarojen muuntoero  -15,2 0,9 0,9 
Rahavarojen muutos  -37,1 184,5 120,0 
Rahavaroihin sisältyvien rahastosijoitusten arvonmuutokset  9,7 1,6 0,7 

Rahavarat kauden lopussa  1 291,9 1 399,9 1 334,5 

Liitetiedot ovat osa osavuosikatsausta. 
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LIITETIEDOT TARKASTAMATTOMAAN OSAVUOSIKATSAUKSEEN 

 

LIITE 1 – PERUSTIEDOT JA LAATIMIS- 

PERIAATTEET 

Metsäliitto Osuuskunta tytäryrityksineen muodostaa 

konsernin (”Metsä Group” tai ”konserni”), jonka viisi lii-

ketoiminta-aluetta ovat puunhankinta ja metsäpalvelut, 

puutuoteteollisuus, sellu- ja sahateollisuus, kartonkiteol-

lisuus sekä pehmo- ja tiivispaperit. Konsernin emoyritys 

on Metsäliitto Osuuskunta. Emoyrityksen kotipaikka on 

Helsinki, ja sen rekisteröity osoite on Revontulenpuisto 

2, 02100 Espoo.  

Tilintarkastamaton osavuosikatsaus on laadittu IAS 34, 

Osavuosikatsaukset-standardin mukaisesti, ja sitä tulee 

lukea yhdessä vuoden 2021 IFRS-tilinpäätöksen 

kanssa. Katsauksessa esitetyt valuuttakurssien vaiku-

tukset katsauskauden liikevoittoon verrattuna vertailu-

kauteen on laskettu katsauskauden arvioituihin nettova-

luuttavirtoihin pohjautuen ja suojausten toteutunut vai-

kutus huomioiden.  

Osavuosikatsauksen laatimisperiaatteet ovat yhdenmu-

kaiset vuoden 2021 IFRS-tilinpäätöksen kanssa lukuun 

ottamatta alla kuvattua: 

- Tilikauden poistoja koneista ja kalustosta on vuo-

sineljännesten välillä soveltuvin osin täsmennetty 

vastaamaan omaisuuserän ilmentämän taloudelli-

sen hyödyn käytön jakautumista.  

- Venäjän Ruplan arvostuskurssina on käytetty Re-

finitivin julkaisemaa EUR/RUB päätöskurssia, joka 

edustaa ajankohdan markkinakurssia. 

 

Tilikaudella 2022 sovellettavat standardimuutokset: 

Muutokset IAS 16:een Aineelliset käyttöomaisuushyö-

dykkeet - aiottua käyttöä edeltävät tulot: Muutosten mu-

kaan keskeneräisen aineellisen hyödykkeen käytöstä 

syntyneiden tuotteiden myyntituotot ja niihin liittyvät val-

mistusmenot tulee kirjata tulosvaikutteisesti. Muutoksilla 

on vaikutusta konsernin aineellisten käyttöomaisuus-

hyödykkeiden hankintamenon määrittelyyn. 

Muilla standardimuutoksilla ei ole olennaista vaikutusta 

konsernin osavuosikatsaukseen. 

Venäjän sotatoimien vaikutukset tilinpäätökseen 

Venäjän hyökkäyksellä Ukrainaan on ollut vaikutuksia 

Metsä Groupin liiketoimintaan. Ainoan Venäjällä sijait-

sevantuotantolaitoksen eli Svirin sahan toiminta sekä 

puunhankinta Venäjältä on lopetettu. Tuotteiden toimi-

tukset Venäjälle ja Valko-Venäjälle on myös lopetettu. 

Venäjän liiketoiminnan lopettamisen seurauksena kon-

serni kirjasi vuoden 2022 toisella neljänneksellä 38,7 

miljoonan euron arvonalentumisen omistetuista ja vuok-

ratuista käyttöomaisuushyödykkeistä sekä 20,7 miljoo-

nan euron arvonalentumisen vaihto-omaisuudesta ja 

saamisista. Lisäksi konserni kirjasi tulokseen 28,1 mil-

joonaa euroa kulua kertyneistä Venäjän ruplamääräi-

sistä muuntoeroista. Vuoden 2022 kolmannella neljän-

neksellä konserni kirjasi liiketulokseen yhteensä 6,8 mil-

joonaa euroa tuottoa Venäjän liiketoiminnan lopettami-

seen liittyen. Vuoden 2022 kolmannella neljänneksellä 

kirjattu summa sisältää 6,2 miljoonaa euroa tuottoa irti-

sanotuista kesäkuussa alaskirjatuista vuokrasopimuk-

sista sekä henkilöstökuluvarauksia ja oikaisuja aikai-

semmin kirjattuihin arvonalentumisiin. Lisäksi rahoi-

tuseriin kirjattiin 5,9 miljoonaa euroa tuottoa kesäkuun 

2022 jälkeen kertyneistä muuntoeroista. 

Osavuosikatsaus esitetään miljoonina euroina, ellei 

muuta ole mainittu.  

Metsäliitto Osuuskunnan hallitus hyväksyi julkistetta-

vaksi tämän osavuosikatsauksen kokouksessaan 

27.10.2022.
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LIITE 2 – SEGMENTTITIEDOT 

Metsä Groupin toimintasegmentit muodostuvat konser-

nin liiketoiminta-alueista. Liiketoiminta-alueet tuottavat 

erilaisia tuotteita ja palveluja, ja niitä johdetaan erillisinä 

yksikköinä. Toimintasegmentit raportoidaan ylimmälle 

operatiiviselle päätöksentekijälle toimitettavan sisäisen 

raportoinnin kanssa yhdenmukaisella tavalla.  

Ylimmäksi operatiiviseksi päätöksentekijäksi, joka vas-

taa resurssien kohdistamisesta toimintasegmenteille ja 

niiden tuloksen arvioinnista, on nimetty pääjohtaja. 

Segmenttiraportoinnissa noudatetaan samoja tilinpää-
tösperiaatteita kuin konsernissa ja segmenttien välinen 
hinnoittelu tapahtuu markkinahintoihin.

 
 
LIIKEVAIHTO SEGMENTEITTÄIN 
 

 1–9/2022 1–9/2022 1–9/2022 1–9/2021 1–9/2021 1–9/2021 

Milj. euroa Ulkoinen Sisäinen Yhteensä Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 

Puunhankinta ja metsäpalvelut 402,0 1 156,8 1 558,7 380,5 1 139,8 1 520,2 
Puutuoteteollisuus 491,2 13,6 504,9 424,0 14,8 438,8 
Sellu- ja sahateollisuus 1 749,6 565,0 2 314,6 1 473,3 433,2 1 906,6 
Kartonkiteollisuus 1 740,4 139,4 1 879,7 1 492,1 73,5 1 565,6 
Pehmo- ja tiivispaperit 852,0 0,8 852,8 686,8 0,8 687,5 
Muu toiminta 3,6 11,4 15,0 0,1 6,7 6,8 
Sisäisen myynnin eliminointi  -1 887,0 -1 887,0  -1 668,8 -1 668,8 

Yhteensä 5 238,8 0,0 5 238,8 4 456,8 0,0 4 456,8 

 

 1–12/2021 1–12/2021 1–12/2021 

Milj. euroa Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 

Puunhankinta ja metsäpalvelut 522,1 1 500,7 2 022,9 
Puutuoteteollisuus 560,2 19,8 580,1 
Sellu- ja sahateollisuus 2 014,3 613,8 2 628,1 
Kartonkiteollisuus 1 973,8 110,3 2 084,1 
Pehmo- ja tiivispaperit 946,0 0,8 946,7 
Muu toiminta 0,5 9,5 10,0 
Sisäisen myynnin eliminointi  -2 254,8 -2 254,8 

Yhteensä 6 017,0 0,0 6 017,0 

 

 

 

LIIKETULOS SEGMENTEITTÄIN 
 

 2022 2021 2021 
Milj. euroa 1–9 1–9 1–12 

Puunhankinta ja metsäpalvelut -21,9 26,5 36,4 
Puutuoteteollisuus 35,6 19,2 18,6 
Sellu- ja sahateollisuus 630,4 431,5 613,7 
Kartonkiteollisuus 436,8 285,0 375,9 
Pehmo- ja tiivispaperit -31,8 13,5 -9,7 
Muu toiminta 109,9 -9,3 -18,8 
Eliminoinnit -172,9 -113,9 -142,5 

Liiketulos yhteensä 986,0 652,4 873,6 
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista -4,7 -1,4 -2,2 
Rahoituskulut, netto -20,8 -34,7 -39,6 
Tuloverot -215,5 -123,6 -174,7 

Kauden tulos 745,1 492,8 657,0 
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VARAT JA VELAT SEGMENTEITTÄIN  
 

Varat 2022 2021 2021 
Milj. euroa 30.9. 30.9. 31.12. 

Puunhankinta ja metsäpalvelut 321,0 348,6 335,4 
Puutuoteteollisuus 413,8 413,2 441,7 
Sellu- ja sahateollisuus 3 385,1 2 466,3 2 610,7 
Kartonkiteollisuus 2 919,0 2 280,7 2 384,6 
Pehmo- ja tiivispaperit 916,2 821,8 819,1 
Muu toiminta 513,7 232,1 239,5 
Myytävänä olevat omaisuuserät 0,0 0,0 11,0 
Eliminoinnit -592,7 -311,4 -290,4 
Kohdistamattomat varat 1 218,6 1 443,8 1 339,8 

Yhteensä 9 094,9 7 695,1 7 891,4 
Segmentin varat sisältävät aineettomat hyödykkeet, aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet, sijoitukset osakkuusyrityksiin,  

vaihto-omaisuuden ja myyntisaamiset sekä muut korottomat saamiset (pl. korot ja verot).  

 

Velat 2022 2021 2021 
Milj. euroa 30.9. 30.9. 31.12. 

Puunhankinta ja metsäpalvelut 256,0 234,6 239,1 
Puutuoteteollisuus 95,4 96,8 98,1 
Sellu- ja sahateollisuus 651,5 464,6 525,6 
Kartonkiteollisuus 566,8 419,7 508,0 
Pehmo- ja tiivispaperit 356,9 298,6 311,1 
Muu toiminta 412,5 134,7 155,3 
Myytävänä oleviin omaisuuseriin liittyvät velat 0,0 0,0 6,8 
Eliminoinnit -592,7 -311,4 -290,4 
Kohdistamattomat velat 1 885,6 1 710,7 1 523,3 

Yhteensä 3 632,0 3 048,3 3 076,8 

   Segmentin velat sisältävät ostovelat, saadut ennakot ja muut korottomat velat (pl. korot ja verot). 

 

LIITE 3 – LIIKEVAIHTO MARKKINA-ALUEITTAIN 

 

 2022 2021 2021 

Milj. euroa 1–9 1–9 1–12 

EMEA 3 564,1 3 092,8 4 161,0 
APAC 1 084,8 934,2 1 289,5 
Americas 589,8 429,7 566,5 

Yhteensä 5 238,8 4 456,8 6 017,0 

 

 

LIITE 4 – TULOVEROT 

Tuloslaskelman verokulu muodostuu tilikauden verotettavaan tuloon perustuvasta verosta ja laskennallisesta verosta.

 2022 2021 2021 
Milj. euroa  1–9 1–9 1–12 

Kauden verot 237,0 122,0 160,1 
Edellisten kausien verot 0,0 0,8 11,3 
Laskennalliset verot -21,6 0,7 3,2 

Tuloverot yhteensä 215,4 123,6 174,7 
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LIITE 5 – AINEELLISEN KÄYTTÖOMAISUUDEN MUUTOKSET 

 2022 2021 2021 
Milj. euroa 1–9 1–9 1–12 

Kirjanpitoarvo kauden alussa 3 557,8 2 920,7 2 920,7 
Hankitut liiketoiminnot 29,6  5,9 
Investoinnit omistettuihin käyttöomaisuushyödykkeisiin 987,0 600,7 935,0 
Investoinnit vuokrattuihin käyttöomaisuushyödykkeisiin 22,6 18,4 23,3 
Vähennykset -4,5 -4,3 -5,5 
Myytävänä olevat omaisuuserät 0,0  -8,6 
Poistot ja arvonalentumiset -247,7 -257,2 -319,3 
Muuntoero ja muut muutokset -38,4 9,4 6,3 

Kirjanpitoarvo kauden lopussa 4 306,3 3 287,7 3 557,8 

 

Hankitut liiketoiminnot sisältävät tammi–syyskuussa 2022 Hämeenkyrön Voima Oy:n aineelliset käyttöomaisuushyödyk-

keet. 

Poistot ja arvonalentumiset sisältävät tammi–syyskuussa 2022 Venäjän liiketoiminnan lopettamisen seurauksena 35,7 

miljoonan euron arvonalentumisen omistetuista ja vuokratuista aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä sekä 5,2 miljoo-

nan euron arvonalentumisen Kyrön sahan aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä sahaustoiminnan päättyessä syys-

kuun 2022 lopussa. 

Helmikuussa 2021 tehtiin päätös rakentaa Kemiin uusi biotuotetehdas. Metsä Group kirjasi ensimmäiselle vuosineljän-

nekselle 38,2 miljoonan euron arvonalentumisen liittyen Kemin nykyisen sellutehtaan omaisuuseriin. 

Pohjoismainen kiinteistösijoitusyhtiö NREP osti Metsä Groupin Espoon Tapiolassa sijaitsevan pääkonttorikiinteistön tam-

mikuussa 2021. Kaupan yhteydessä Metsäliitto Osuuskunta solmi kohteeseen pitkäaikaisen vuokrasopimuksen. Pää-

konttorikiinteistö oli luokiteltu myytävänä olevaksi omaisuuseräksi 31.12.2020.  

Tammi–syyskuussa 2021 arvonalentumiset sisältävät myös 4,6 miljoonan euron arvonalentumisen Metsä Boardin Husu-

min nykyisiin kartonkituotannon omaisuuseriin, jotka on suunniteltu korvattavan taivekartonkikapasiteettia kasvattavassa 

investoinnissa. 

LIITE 6 – VARAUKSET 

 
Milj. euroa 

Uudelleen- 
järjestely 

Ympäristö- 
velvoitteet 

Muut 
varaukset Yhteensä 

1.1.2022 0,4 10,7 4,2 15,2 
Muuntoerot 0,0 0,0 0,5 0,5 
Varausten lisäykset  0,1 0,9 1,0 
Käytetyt varaukset 0,0 -0,5 -0,6 -1,1 
Käyttämättömien varausten peruutukset   0,0 0,0 

30.9.2022 0,3 10,3 5,0 15,6 

     
Pitkäaikaiset varaukset 0,1 9,5 2,3 11,9 
Lyhytaikaiset varaukset 0,2 0,8 2,7 3,7 

Yhteensä 0,3 10,3 5,0 15,6 

 

Ympäristövarausten ja muiden varausten arvioidaan pääosin purkautuvan vuoteen 2030 mennessä.

LIITE 7 – LÄHIPIIRITAPAHTUMAT 

Konsernin lähipiiriin kuuluvat osakkuus- ja yhteisyritykset. Lähipiiriin luetaan myös hallituksen ja johtoryhmän jäsenet 

mukaan lukien pääjohtaja sekä heidän läheiset perheenjäsenensä. Liiketapahtumat lähipiirin kanssa perustuvat markki-

nahintoihin. 

Liiketoimet osakkuus- ja yhteisyritysten kanssa 

 2022 2021 2021 
Milj. euroa 1–9 1–9 1–12 

Myynnit 9,3 12,8 17,8 
Ostot 65,7 81,6 114,4 
Pitkäaikaiset saamiset 2,0 0,8 0,8 
Myyntisaamiset ja muut saamiset 2,7 4,0 4,5 
Pitkäaikaiset velat 0,0   
Ostovelat ja muut velat 7,8 5,5 7,2 
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LIITE 8 – KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMAN LIITETIEDOT 

Oikaisut tilikauden tulokseen 

 2022 2021 2021 
Milj. euroa 1–9 1–9 1–12 

Verot 215,5 123,6 174,6 
Poistot ja arvonalentumiset 264,9 273,0 340,1 
Biologiset hyödykkeet 0,1 -0,2 -0,2 
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista 4,7 1,4 2,2 
Pitkäaikaisten varojen myyntivoitot ja -tappiot -126,6 -11,8 -32,1 
Rahoituskulut, netto 20,8 36,2 39,6 
Eläkevelvoitteet ja varaukset -4,1 -4,4 -5,3 
Muut oikaisut 4,3 8,4 10,1 

Yhteensä 379,4 426,2 529,0 

Yrityshankinnat 

Yrityshankinnat sisältävät tammi–syyskuussa 2022 Hä-

meenkyrön Voima Oy:n osakkeiden hankinnan -13,6 

miljoonaa euroa sekä yhteisyritys MI Demo Oy:n pää-

omituksen -2,3 miljoonaa euroa. 

Omaisuuden myynnit ja muut erät 

Omaisuuden myynnit ja muut erät sisältävät tammi–

syyskuussa 2022 Oy Hangö Stevedoring Ab:n osakkei-

den myynnin 24,5 miljoonaa euroa, Finsilva Oyj:n osak-

keiden myynnin 131,0 miljoonaa euroa sekä G10-osa-

kesarjan myynnin Pohjolan Voima Oyj:lle 12,0 miljoo-

naa euroa. Lisäksi omaisuuden myynnit ja muut erät si-

sältävät aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden 

myyntejä 35,8 miljoonaa euroa sekä muita eriä -4,0 mil-

joonaa euroa. Merkittävimmät käyttöomaisuuden myyn-

nit olivat Metsä Boardin liiketoimintaan kuulumattoman 

maa-alueen myynti 9,2 miljoonaa euroa sekä päästöoi-

keuksien myynnit 24,4 miljoonaa euroa. 

 

Omaisuuden myynnit ja muut erät sisältävät tammi–

syyskuussa 2021 Metsä Groupin Espoon Tapiolassa si-

jaitsevan pääkonttorikiinteistön myynnin 24,5 miljoonaa 

euroa, aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyn-

tejä 15,8 miljoonaa euroa sekä muita eriä -2,4 miljoo-

naa euroa. Merkittävin käyttöomaisuuden myynti oli 

Metsä Boardin liiketoimintaan kuulumattoman maa-alu-

een myynti 8,7 miljoonaa euroa sekä Metsä Boardin 

päästöoikeuksien myynnit 5,0 miljoonaa euroa ja Metsä 

Woodin päästöoikeuksien myynnit 1,0 miljoonaa euroa. 

Määräysvallattomien omistajien osuuksien  

muutokset 

Metsäliitto Osuuskunta hankki markkinoilta maalis-

kuussa 2022 hallituksen valtuutuksen nojalla 19,6 mil-

joonan euron arvosta Metsä Board Oyj:n B-sarjan osak-

keita keskihintaan 8,00 euroa/osake. 

Määräysvallattomien omistajien osuuksien muutokset 
sisältävät tammi–maalikuussa 2021 Metsä Boardin Hu-
sumin sellutehtaan 30 %:n osuuden myynnin Norra 
Skogille 261,2 miljoonaa euroa. Kauppa toteutettiin 
4.1.2021.

LIITE 9 – RAHOITUSINSTRUMENTIT 
Rahoitusvarojen ja -velkojen luokittelu sekä käyvät arvot 

 

Rahoitusvarat 30.9.2022 

Milj. euroa 

Käypään  
arvoon tulos-
vaikutteisesti  

Käypään arvoon 
muiden laajan  
tuloksen erien 

kautta 

Jaksotettu  
hankinta-

meno 
Tasearvo 

yht. 

Muut pitkäaikaiset  
sijoitukset 

9,7 325,5  335,2 

Muut pitkäaikaiset  
rahoitusvarat 

0,0  15,8 15,8 

Myyntisaamiset ja  
muut saamiset  

4,3  1 060,2 1 064,5 

Rahavarat   852,2 852,2 

Johdannaiset 4,1 172,9  176,9 

Myytävänä oleviin omaisuuseriin 
liittyvät saamiset 

   
0,0 

 
0,0 

Yhteensä 18,0 498,3 1 928,2 2 444,6 

Käypä arvo yhteensä 18,0 498,3 1 928,2 2 444,6 
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Rahoitusvelat 30.9.2022 

Milj. euroa 

Käypään  
arvoon tulos-
vaikutteisesti  

Käypään arvoon 
muiden laajan  
tuloksen erien 

kautta 

Jaksotettu  
hankinta-

meno 
Tasearvo 

yht. 

Pitkäaikaiset korolliset  
rahoitusvelat 

  1 083,6 1 083,6 

Muut pitkäaikaiset  
rahoitusvelat 

  1,3 1,3 

Lyhytaikaiset korolliset 
rahoitusvelat  

  305,4 305,4 

Ostovelat ja muut velat   1 391,9 1 391,9 

Johdannaiset 5,8 167,3  173,1 

Myytävänä oleviin omaisuuseriin 
liittyvät velat  

   
0,0 

 
0,0 

Yhteensä 5,8 167,3 2 782,1 2 955,2 

Käypä arvo yhteensä 5,8 167,3 2 759,0 2 932,1 

 

Rahoitusvarat 30.9.2021 

Milj. euroa 

Käypään  
arvoon tulos-
vaikutteisesti  

Käypään arvoon 
muiden laajan  
tuloksen erien 

kautta 

Jaksotettu  
hankinta-

meno 
Tasearvo 

yht. 

Muut pitkäaikaiset  
sijoitukset 

6,0 206,1  212,1 

Muut pitkäaikaiset  
rahoitusvarat 

0,0  24,1 24,1 

Myyntisaamiset ja  
muut saamiset  

3,9  895,4 899,3 

Rahavarat 461,9  938,0 1 399,9 

Johdannaiset 1,2 51,4  52,6 

Myytävänä oleviin omaisuuseriin 
liittyvät saamiset 

  
 

 
0,0 

 
0,0 

Yhteensä 473,0 257,5 1 857,4 2 587,9 

Käypä arvo yhteensä 473,0 257,5 1 857,4 2 587,9 

 

Rahoitusvelat 30.9.2021 

Milj. euroa 

Käypään  
arvoon tulos-
vaikutteisesti  

Käypään arvoon 
muiden laajan  
tuloksen erien 

kautta 

Jaksotettu  
hankinta-

meno 
Tasearvo 

yht. 

Pitkäaikaiset korolliset  
rahoitusvelat 

  922,9 922,9 

Muut pitkäaikaiset  
rahoitusvelat 

  5,9 5,9 

Lyhytaikaiset korolliset 
rahoitusvelat  

  424,0 424,0 

Ostovelat ja muut velat   1 110,1 1 110,1 

Johdannaiset 5,8 47,6  53,4 

Myytävänä oleviin omaisuuseriin 
liittyvät velat  

   
0,0 

 
0,0 

Yhteensä 5,8 47,6 2 463,0 2 516,4 

Käypä arvo yhteensä 5,8 47,6 2 495,5 2 549,0 



 

 

 

                                              Metsä Group osavuosikatsaus 2022 

                                                                          27.10.2022 klo 12.00 

                                                                                                                      Sivu 30/32   

Myyntisaamiset ja muut saamiset eivät sisällä ennakko-

maksuja, verosaamisia ja henkilökulujaksotuksia.  

Ostovelat ja muut rahoitusvelat eivät sisällä saatuja en-

nakkomaksuja, verovelkoja, eikä henkilökulujaksotuk-

sia.Metsä Groupissa kaikki korolliset rahoitusvelat ar-

vostetaan taseeseen efektiivisen koron menetelmällä 

jaksotettuun hankintamenoon Käyvät arvot perustuvat 

kunkin velan tai varan markkinakorolla laskettuun nyky-

arvoon. Sovellettujen diskonttokorkojen vaihteluväli on 

0,0–6,0 % (0,0–6,0). Myyntisaamisten ja muiden saa-

misten sekä ostovelkojen ja muiden velkojen käyvät ar-

vot eivät olennaisesti poikkea niiden kirjanpitoarvoista 

taseessa.

 
 
Rahoitusvarojen ja -velkojen käyvän arvon hierarkia 30.9.2022 
 

Milj. euroa Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä 

Rahoitusvarat, jotka kirjataan käypään arvoon     
Muut pitkäaikaiset sijoitukset 0,0  335,2 335,2 

Käypään arvoon kirjattavat 
lyhytaikaiset rahoitusvarat 

443,9 0,0  443,9 

Johdannaissaamiset 8,0 169,0  176,9 
Rahoitusvelat, jotka kirjataan käypään arvoon     
Johdannaisvelat 2,3 170,9  173,1 
Rahoitusvarat, joita ei kirjata käypään arvoon     
Rahavarat  852,2  852,2 
Rahoitusvelat, joita ei kirjata käypään arvoon     
Pitkäaikaiset korolliset rahoitusvelat  1 060,3  1 060,3 
Lyhytaikaiset korolliset rahoitusvelat  305,5  305,5 

 
Rahoitusvarojen ja -velkojen käyvän arvon hierarkia 30.9.2021 

Milj. euroa Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä 

Rahoitusvarat, jotka kirjataan käypään arvoon     

Muut pitkäaikaiset sijoitukset 0,0  212,1 212,1 

Käypään arvoon kirjattavat 
lyhytaikaiset rahoitusvarat 465,8 0,0  465,8 
Johdannaissaamiset 16,7 35,9  52,6 
Rahoitusvelat, jotka kirjataan käypään arvoon     
Johdannaisvelat 0,3 53,1  53,4 
Rahoitusvarat, joita ei kirjata käypään arvoon     
Rahavarat  938,0  938,0 
Rahoitusvelat, joita ei kirjata käypään arvoon     
Pitkäaikaiset korolliset rahoitusvelat  955,1  955,1 
Lyhytaikaiset korolliset rahoitusvelat  424,4  424,4 

 
 
Muut pitkäaikaiset sijoitukset, joiden arvo määritelty tason 3 mukaisesti 

Milj. euroa 
2022 

1–9 
2021 

1–9 
2021 
1–12 

Kirjanpitoarvo kauden alussa 197,9 205,5 205,5 
Voitot ja tappiot tilikauden tuloksessa 3,4 -0,1 -0,1 
Voitot ja tappiot muissa laajan tuloksen erissä 145,8 6,7 -7,7 
Hankinnat 0,0  0,4 
Myynnit -12,0 -0,1 -0,1 

Kirjanpitoarvo kauden lopussa 335,2 212,1 197,9 

 
 
Käypään arvoon arvostetut rahoitusvarat ja -velat on 

luokiteltu IFRS 7 Rahoitusinstrumentit -standardin mu-

kaisesti. 

Taso 1: Käypä arvo perustuu suoraan markkinoilta  

saatuun noteeraukseen. 

Taso 2: Käypä arvo määritellään soveltamalla arvos-

tusmenetelmiä, jotka käyttävät markkinoilla näkyvissä 

olevaa hintainformaatiota. 

Taso 3: Käyvät arvot eivät perustu markkinatietoon, 

vaan yrityksen omiin oletuksiin. 
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Sähkö-, maakaasu-, propaani- ja polttoöljyjohdannais-

ten käyvät arvot määritetään käyttämällä julkisesti no-

teerattuja markkinahintoja (Taso 1). Valuuttatermiinien 

ja -optioiden käyvät arvot määritetään käyttämällä ra-

portointikauden päättymispäivän markkinahintoja. Ko-

ronvaihtosopimusten käyvät arvot on määritelty tulevien 

rahavirtojen nykyarvoon perustuvalla menetelmällä, 

jonka tukena ovat raportointikauden päättymispäivän 

markkinakorot ja muu markkinatieto (Taso 2). Rahoi-

tusinstrumenteille, joilla ei käydä kauppaa toimivilla 

markkinoilla, määritetään käypä arvo arvostusmenetel-

mien avulla. Harkintaa käytetään valittaessa erilaisia 

menetelmiä sekä tehtäessä oletuksia, jotka perustuvat 

pääasiassa markkinoilla kunakin raportointikauden 

päättymispäivänä vallitseviin olosuhteisiin (Taso 3). 

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet sisältävät tarkemman 

kuvauksen sovelletuista kirjaus- ja arvostusperiaat-

teista. 

Merkittävin käypään arvoon arvostettu erä, jolla ei 

käydä kauppaa toimivilla markkinoilla, on käypään ar-

voon muiden laajan tuloksen erien kautta arvostetta-

vaksi luokiteltu sijoitus Pohjolan Voima Oy:n osakkei-

siin. Sijoituksen arvo määritellään diskontattujen raha-

virtojen nykyarvona.  

Metsä Board osti 1.1.2022 Hämeenkyrö Voima Oy:n 

koko osakekannan Pohjolan Voima Oyj:ltä (84 %) sekä 

Leppäkoski-konserniin kuuluvalta DL Power Oy:ltä (16 

%). Samassa yhteydessä Metsä Board myi Pohjolan 

Voimalle omistamansa G10-osakesarjan osakkeet 12,0 

miljoonalla eurolla, jotka olivat oikeuttaneet 84 %:n 

osuuteen Hämeenkyrön Voima Oy:stä. Hämeenkyrön 

Voima Oy fuusioitiin Metsä Board Oyj:öön 31.7.2022. 

Laskennassa käytetty keskimääräinen painotettu pää-

omakustannus 30.9.2022 oli 5,26 % (31.12.2021: 3,14). 

Pohjolan Voima Oy:n osakkeiden hankintameno on 

30.9.2022 33,1 miljoonaa euroa (45,0) ja käypä arvo 

325,5 miljoonaa euroa (191,6). Käyvän arvon muutos 

aiheutui osakkeiden arvostusmallissa käytetyn sähkön 

pitkän aikavälin hintaennusteen päivittämisestä. 

Muiden pitkäaikaisten sijoitusten kirjanpitoarvon 

30.9.2022 arvioidaan muuttuvan -13,5 miljoonaa euroa 

ja 14,5 miljoonaa euroa, jos rahavirtojen diskonttaami-

seen käytettävä korko muuttuisi 0,5 prosenttiyksikköä 

johdon arvioimasta korosta. Muiden pitkäaikaisten sijoi-

tusten kirjanpitoarvon arvioidaan muuttuvan 76,8 mil-

joonaa euroa, jos käyvän arvon laskennassa käytetyt 

energiahinnat poikkeaisivat 10 % johdon arvioimista 

hintaennusteista.

 
 
Rahoitusjohdannaiset 30.9.2022 
 

Milj. euroa 
Nimellis-

arvo 

Johdan-
nais-  
varat 

Johdan-
nais- 
velat 

Käypä 
arvo yht. 

Käypään 
arvoon  

tulosvaikut-
teisesti 

Käypään  
arvoon muiden 
laajan tuloksen 

erien kautta 

Koronvaihtosopimukset 724,7 68,3 0,0 68,3 0,0 68,3 

Korkojohdannaiset yht. 724,7 68,3 0,0 68,3 0,0 68,3 
       
Valuuttatermiinit 3 694,7 41,5 160,6 -119,1 -1,7 -117,4 
Valuuttaoptiot 615,6 0,9 10,3 -9,3 0,0 -9,3 

Valuuttajohdannaiset yht. 4 310,3 42,4 170,9 -128,4 -1,7 -126,7 
       
Sähköjohdannaiset 0,5 4,4 0,0 4,4  4,4 
Öljyjohdannaiset 30,9 3,0 2,3 0,7  0,7 
Maakaasu – ja propaani 
johdannaiset 

31,6 58,8 0,0 58,8  58,8 

Hyödykejohdannaiset yht. 63,0 66,2 2,3 63,9 0,0 63,9 
       

Johdannaiset yhteensä 5 098,0 176,9 173,1 3,8 -1,7 5,5 
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Rahoitusjohdannaiset 30.9.2021 

Milj. euroa 
Nimellis-

arvo 

Johdan-
nais-  
varat 

Johdan-
nais- 
velat 

Käypä 
arvo yht. 

Käypään 
arvoon  

tulosvaikut-
teisesti 

Käypään  
arvoon muiden 
laajan tuloksen 

erien kautta 

Koronvaihtosopimukset 843,8 2,2 15,4 -13,2 -2,5 -10,7 

Korkojohdannaiset yht. 843,8 2,2 15,4 -13,2 -2,5 -10,7 
       
Valuuttatermiinit 2 746,1 11,4 37,6 -26,3 -2,1 -24,1 
Valuuttaoptiot 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Valuuttajohdannaiset yht. 2 746,1 11,4 37,6 -26,3 -2,1 -24,1 
       
Sähköjohdannaiset 6,8 6,1 0,0 6,1  6,1 
Öljyjohdannaiset 17,9 5,2 0,3 5,0  5,0 
Maakaasu – ja propaani 
johdannaiset 

19,9 27,7 0,1 27,5  27,5 

Hyödykejohdannaiset yht. 44,6 39,0 0,4 38,6 0,0 38,6 
       

Johdannaiset yhteensä 3 634,5 52,6 53,4 -0,8 -4,6 3,8 

 

 

LIITE 10 – VASTUUT 

 

 

Milj. euroa 30.9.2022 30.9.2021 31.12.2021 

Omat velat, joista annettu vakuuksia 9,4 0,0 11,3 

    

Yrityskiinnitykset 0,5 2,6 0,5 

Kiinteistökiinnitykset 0,0 8,7 0,0 

Irtaimistokiinnitykset 0,6 0,0 0,8 

Omasta velasta annetut vakuudet yhteensä 1,1 11,2 1,3 
Vielä alkamattomat vuokrasopimukset joihin on sitou-
duttu 

 
0,0 

 
0,0 

 
18,0 

Muut omasta puolesta annetut vastuut 8,5 6,9 22,7 

Osakkuus- ja yhteisyritysten puolesta annetut vastuut  0,1 0,4 0,1 

Yhteensä  9,7 18,5 42,0 

Vastuut sisältävät annettuja pantteja, yrityskiinnityksiä, kiinteistö- ja irtaimistokiinnityksiä sekä takauksia. 

 

KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEIDEN HANKINTAA KOSKEVAT SITOUMUKSET 

 
Milj. euroa  30.9.2022 30.9.2021 31.12.2021 

Maksut alle vuoden 612,6 621,2 738,8 
Maksut myöhemmin 103,1 438,0 414,7 

Yhteensä 715,8 1 059,2 1 153,5 

 

 


